
M
ie

sz
ka

ni
a 

D
om

y 
Lo

ka
le

 Z
ie

m
ia

d
o

b
ry

 p
o

rt
al

a

ISSN: 1731-3155
Indeks: 380393

�������

DWUTYGODNIK 
BEZPŁATNY

sroda pl

grupa
expressy 
dolnośląskie

Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin

4 grudnia 2015
NR 24 (381) ROK 15

Odpowie za kradzieże 
i włamanie
Kara do 10 lat pozbawienia wolności 
grozi mężczyźnie, któremu średzcy 
policjanci udowodnili włamanie do 
jednego ze sklepów na terenie miasta 
i kradzież pieniędzy.  2

Areszt dla dilera
Na 3 miesiące do aresztu trafi ł 
mężczyzna, zatrzymany przez średz-
kich policjantów, a podejrzany o 
przestępstwa narkotykowe. Podczas 
sprawdzania pomieszczeń należą-
cych do zatrzymanego funkcjonariu-
sze znaleźli amfetaminę, która była 
ukryta w biurku oraz wagę.  2

Uratowali życie
Średzcy strażacy z naszej jednostki 
zostali zadysponowani do nieprzy-
tomnego mężczyzny, leżącego na 
podwórku przy budynku wieloro-
dzinnym w Środzie Śląskiej.   2

Szereg wykroczeń 
drogowych - stracił 
prawo jazdy
O tym, jak łatwo stracić prawo jazdy 
przekonał się młody mieszkaniec 
Oleśnicy, który w krótkim czasie 
popełnił kilka wykroczeń drogo-
wych.   2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

Krzyż Zasługi dla ks. Wiśniewskiego
16 listopada ks. dr Adam 
Wiśniewski, wieloletni 
kapelan średzkich 
Sybiraków, odebrał z rąk 
wojewody dolnośląskiego 
Tomasza Smolarza 
Srebrny Krzyż Zasługi, 
nadany przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę, 
na wniosek Związku 
Sybiraków i burmistrza 
Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego.   2

Liczą się 
wymierne 
efekty
Koniec roku kalendarzowego oraz 
koniec pierwszego roku nowej kadencji 
skłania do bilansów.  O takie pod-
sumowanie poprosiliśmy wójta gminy Miękinia Jana Mariana 
Grzegorczyna.  10

Udany szachowy Puchar
W niedzielę 29 
listopada przed 
godziną 10:00 
hala sportowa 
przy ul. 1 Maja 
4 wypełniła 
się po brzegi 
miłośnikami 
gry w szachy. 
  15

Burmistrz 
odpowiada
  6
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tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

R E K L A M A

PAPER-MET RECYKLING  Sp. z o.o.
ul. Produkcyjna 3, 55-330 Błonie
Autoryzowany Sprzedawca
Wyrobów Węglowych Prestige

ZADZWOŃ - ZAMÓW DOSTAWĘ

tel. 71 341 37 22
601 775 191, 784 125 945

EKOGROSZEK

PRACUJ JAKO
OPIEKUN/KA SENIORÓW!

Spotkanie rekrutacyjne:
00.00.0000 r. o godz. 00:00

Powiatowy Urząd Pracy, ul. Śliska 99, Błota

000 000 000

Od października
do grudnia

SPECJALNE
BONUSY!

ODDZIAŁ WROCŁAW
AL. PODWALE 62

501 355 948

Średzka schetynówka 
najlepsza w województwie
Wniosek złożony przez gminę Środa Śląska w ramach Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 (tzw. 
„schetynówek”) uzyskał najlepszą ocenę spośród 65 gmin zakwalifikowanych na 
liście rankingowej programu dla woj. dolnośląskiego.  3

Opozycja przeciw 
uchwale wspierającej 
mikro przedsiębiorców  6

Powiat skuteczny 
w 100%  2

Złote Gody 
w Malczycach   12

i w Udaninie  14
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Odpowie za kradzieże i włamanie
Kara do 10 lat pozbawienia wolności może teraz grozić zatrzymanemu mężczyźnie, któremu 
średzcy policjanci udowodnili włamanie do jednego ze sklepów na terenie miasta i kradzież 
pieniędzy. Mężczyzna odpowie również za inne przestępstwo, do którego doszło miesiąc 
wcześniej.
Policjanci z Komendy Powiatowej w Środzie Śląskiej w wyniku podjętych działań operacyjnych 
ustalili, a następnie zatrzymali 31-letniego mężczyznę w związku z włamaniem i kradzieżą 
do jednego ze sklepów na terenie miasta. Do zdarzenia doszło w nocy z 19 na 20 listopada 
br. Sprawca dostał się, a następnie zabrał z kasy tysiąc złotych. 
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie zatrzymanemu 
mężczyźnie zarzutu kradzieży z włamaniem. Jak wyjaśnił podejrzany, przestępstwa nie 
planował i działał pod wpływem impulsu.
Ponadto 31-latek odpowie za zdarzenie, do którego doszło w październiku br. w Środzie 
Śląskiej. Mężczyzna ukradł wówczas perfumy o wartości blisko 500 złotych.
Okazało się, że 31-latek był już wcześniej karany za przestępstwa przeciwko mieniu. 
Przypomnijmy, przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Areszt dla dilera
Na 3 miesiące do aresztu trafi ł mężczyzna, zatrzymany przez średzkich policjantów, a 
podejrzany o przestępstwa narkotykowe. Podczas sprawdzania pomieszczeń należących 
do zatrzymanego funkcjonariusze znaleźli amfetaminę, która była ukryta w biurku oraz wagę 
i telefon komórkowy. Okazało się, że mężczyzna nie tylko posiadał środki odurzające, ale też 
nimi handlował. O jego dalszym losie zdecyduje sąd. Grozi mu teraz grozić kara do 10 lat.
Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
w wyniku podjętych działań operacyjnych ustalili, a następnie zatrzymali 29-letniego 
mieszkańca gm. Miękinia podejrzanego o przestępstwa narkotykowe.
Podczas przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez zatrzymanego, policjanci ujawnili w 
biurku blisko 180 porcji amfetaminy. Zabezpieczyli również wagę oraz telefon komórkowy. 
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie mężczyźnie 
czterech zarzutów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Policjanci udowodnili 
zatrzymanemu posiadanie znacznych ilości środków odurzających oraz handel nimi.
Ponadto okazało się, że 29-latek był już wcześniej karany za podobne przestępstwa.
Obecnie prowadzone są dalsze czynności mające na celu wyjaśnienie wszystkich okoliczności 
sprawy, w tym skąd młody mężczyzna miał nielegalną substancję.
19 listopada Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zastosował wobec mężczyzny środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. 
Przypomnijmy, że za posiadanie środków odurzających znacznej ilości zagrożone jest karą 
do 10 lat a za handel narkotykami, gdy przedmiotem przestępstwa jest ich znaczna ilość, 
nawet do lat 12.

Uratowali życie
Średzcy strażacy z naszej jednostki zostali zadysponowani do nieprzytomnego mężczyzny, 
leżącego na podwórku przy budynku wielorodzinnym w Środzie Śląskiej. 
Po przybyciu na miejsce zdarzenia w wyniku rozpoznania stwierdzono, że u poszkodowanego 
doszło do nagłego zatrzymania krążenia. Ratownicy niezwłocznie przystąpili do resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej. Po ok 10 minutach powróciły funkcje życiowe. Następnie przekazano 
poszkodowanego przybyłemu na miejsce zdarzenia lekarzowi, osoba poszkodowana została 
zabrana  przez zespół pogotowia ratunkowego do szpitala.

Szereg wykroczeń drogowych - stracił prawo jazdy
O tym, jak łatwo stracić prawo jazdy przekonał się młody mieszkaniec Oleśnicy, który w 
krótkim czasie popełnił kilka wykroczeń drogowych. Jego wyczyny zarejestrowali policjanci 
ze średzkiej drogówki, którzy zatrzymali kierującemu prawo jazdy oraz nałożyli mandat karny 
w wysokości 800 złotych, przypisując popełnionym wykroczeniom 25 punktów.
Na drodze krajowej nr 94 na odcinku pomiędzy miejscowościami Wilczków - Mazurowice, 
gm. Malczyce, funkcjonariusze z Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej zatrzymali do kontroli kierującego samochodem marki vw. Wcześniej 27-letni 
mieszkaniec Oleśnicy nie zważając na obowiązujące przepisy ruchu drogowego, wyprzedzał 
na podwójnej linii ciągłej, a także na przejściu dla pieszych. Ponadto policjanci dokonując 
pomiaru prędkości, z jaką mężczyzna się poruszał w terenie zabudowanym, zarejestrowali 
przekroczenie przez niego dozwolonej prędkości o 53 km/h. Mężczyzna w krótkim czasie 
„zdobył” 25 punktów na 24 możliwe w związku z popełnionymi wykroczeniami drogowymi. 
Stracił prawo jazdy i otrzymał mandat karny w wysokości 800 zł
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Dzwoń: 512 745 851, 605 951 516
E-mail: reklama@otomedia.pl Wejdź na  www.otomedia.pl

Złóż życzenia świąteczne swoim klientom 
i pracownikom na łamach naszej gazety

Uwaga!
wydanie 
świąteczne

Wnioski powiatu o dofinan-
sowanie znalazły się w pierwszej 
dziesiątce na Dolnym Śląsku. 
Odpowiednio na czwartym i 
dziewiątym miejscu. 

Oznacza to, że w przyszłym 
roku czekają nas dwie kolejne 
inwestycje drogowe: w Gminie 
Miękinia - Przebudowa publicz-
nej drogi powiatowej nr 2058D 
w m. Mrozów i 2055D relacji 

Mrozów-Wojnowice-Wilko-
stów oraz w Gminie Kostomłoty 
- Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1606D na odcinku od grani-
cy z Powiatem Wrocławskim do 
skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2020D.

– Na inwestycje remonto-
we dróg powiatowych czekają 
wszystkie samorządy gminne 
i mieszkańcy naszego powiatu, 
dlatego ogromnym sukcesem 
jest pozyskanie dofinansowania 
do kolejnych inwestycji. Należy 
zaznaczyć, że będą to dziewiąta 
i dziesiąta inwestycja realizo-
wana przez nasz samorząd w 
ramach rządowego wsparcia. 
Tegoroczny sukces jest tym bar-
dziej spektakularny, że jako jedni 
z nielicznych mamy możliwość 

otrzymania dofinansowania na 
dwie inwestycje. Łącznie to pra-
wie 6 mln zł! Czekamy już tylko 
na ostateczne zatwierdzenie listy 
przez Wojewodę Dolnośląskiego, 
co powinno nastąpić pod koniec 
grudnia – komentuje starosta Se-
bastian Burdzy. 

W styczniu 2016 roku zosta-
nie rozpisany przetarg na realiza-
cję inwestycji. Szacunkowy koszt 
wykonania robót na obu odcin-
kach opiewa na sumę prawie 12 
mln zł, z czego dofinansowanie 
wyniesie 50% kosztów. 

Na pozostałą część złożą się 
Powiat Średzki oraz odpowied-
nio – gmina Miękinia i Gmina 
Kostomłoty, odnośnie dróg bie-
gnących przez ich tereny. 

(MK)

30 listopada Wojewoda Dolnośląski opublikował 
wstępną listę rankingową z przeprowadzonego 
naboru na wnioski o dofinansowanie 
inwestycji drogowych w ramach nowego 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 
Powiat Średzki wykazał się 100% skutecznością 
i oba jego wnioski znalazły się na liście.

Powiat skuteczny w 100%

W uroczystości, która odby-
ła się w sali kolumnowej DUW, 
towarzyszyli księdzu przedstawi-
ciele Związku Sybiraków, Urzędu 
Miejskiego oraz parafian. 

Święcenia 
od Karola Wojtyły

Święcenia kapłańskie z rąk 
bpa Karola Wojtyły, późniejsze-
go Ojca Świętego, ks. Adam Wi-
śniewski otrzymał po ukończeniu 
studiów teologicznych w 1959 r. 
w Oświęcimiu. Studia teologiczne 
kontynuował w latach 1959-1962 
na Katolickim Uniwersytecie Lu-
belskim. W latach 1967-1974 był 
proboszczem parafii w Miłora-

dzicach (powiat Lubin). W 1974 
r. skierowano go do tworzenia 
nowej placówki w Lubinie. Z 
jego inicjatywy wyremontowano 
drewniany zabytkowy kościół pw. 
Narodzenia NMP w Starym Lu-
binie. W 1980 r. został probosz-
czem tej parafii. Od 1985 r. do 
1993 r. był proboszczem w Kry-
nicznie (gmina Środa Śląska). W 
roku 1993 utworzył Oratorium 
Świętego Jana Bosko dla dzieci i 
młodzieży w Środzie Śląskiej, an-
gażując się - po dzień dzisiejszy - 
w pomoc na rzecz dzieci z rodzin 
borykających się z problemami 
wychowawczymi. Od lipca 1996 
r. jest Kapelanem Sióstr Elżbieta-
nek i szpitala rejonowego, niosąc 

duszpasterską i braterską pomoc 
chorym i potrzebującym 

Powracającym 
z zesłania

W roku 2000 na Papieskim 
Wydziale Teologicznym we Wro-
cławiu obronił pracę magisterską 
pt. „Życie moralno-religijne mło-
dzieży w OHP jako zagadnienie 
duszpastersko-wychowawcze”, a 
sześć lat później - pracę doktor-
ską „Salezjanie w Środzie Śląskiej 
w latach 1950-1993”.

Ks. Adam posiada bardzo duże 
zasługi w organizowaniu życia re-
ligijnego Polakom powracającym 
z zesłania na Sybir na Dolny Śląsk. 
W latach 1994-2015 sprawował 
opiekę duszpasterską nad Sybi-
rakami zrzeszonymi w średzkim 
kole Związku Sybiraków. Wspiera 
również wszelkie działania pomo-
cowe podejmowane przez zarząd 
koła wobec członków organiza-
cji. Wygłosił około 40 homilii na 
uroczystościach patriotyczno-

religijnych organizowanych dla 
uczczenia wydarzeń związanych 
z deportacjami Polaków na Sybir 
w latach 1940-1956.

Znaki pamięci
Jako kapelan występował z 

inicjatywą tworzenia znaków pa-
mięci po Sybirakach, którzy nie 
powrócili z zesłania oraz dla tych, 
którzy po powrocie do Ojczyzny 
zasiedlali ziemie odzyskane. Te 
znaki pamięci to: grób - symbol 
dla tych, którym nie było dane 
powrócić do Ojczyzny, sztandar 
Koła Związku Sybiraków, tablica 
pamiątkowa na skwerze Zesłań-
ców Sybiru w Środzie Śląskiej.

W podziękowaniu za pracę 
dla Koła Związku Sybiraków 30 
maja 2005 r. został odznaczony 
Honorową Odznaką Sybiraka. Za 
zasługi dla miasta i gminy Środa 
Śląska uchwałą Rady Miejskiej z 
26.10.2005 r. został odznaczony 
Medalem Zasłużony dla Gminy 
Środa Śląska.

Gratulujemy.

16 listopada ks. dr Adam Wiśniewski, wieloletni 
kapelan średzkich Sybiraków, odebrał z rąk 
wojewody dolnośląskiego Tomasza Smolarza 
Srebrny Krzyż Zasługi, nadany przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę, na wniosek Związku Sybiraków 
i burmistrza Środy Śląskiej Adama Rucińskiego. 

Krzyż Zasługi dla ks. Wiśniewskiego
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Kontakt: 
� www.librobrk.pl
� mail: brk.libro@vp.pl
� tel. 605 057 071

Siedziba Biura: 
ul. Tęczowa 1, 55-080 Kąty Wrocławskie 
(obok Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów)

Mariola Gielec
Certyfikat MF Nr 51914/2011

Zakres świadczonych usług:
� prowadzenie: ksiąg handlowych, KPiR, ewidencji przychodów,  

ewidencji  VAT;
� obliczanie  podatków: CIT, PIT, VAT oraz podatków lokalnych;
� kompleksowa obsługa kadrowo-płacowa pracowników ;
� sporządzanie rocznych sprawozdań, GUS, NBP itp;
� rozliczenia dotacji;
� inne czynności uzgodnione z klientem.

W cenie usług 
możliwość korzystania z 
darmowego programu 

do fakturowania.

Wniosek pn. „Rozbudowa 
dróg gminnych w podstrefie 
LSSE Komorniki-Święte z jedno-
czesną poprawą skomunikowania 
podstrefy z drogą krajową nr 94 i 
drogą powiatową nr 2061D oraz 
wzrostem bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w mieście i gminie 
Środa Śląska - etap III” był nie 
tylko najlepszy. Jako jedyny z 
całego Dolnego Śląska uzyskał 
najwyższą ilość 25 punktów w 
kategorii dróg gminnych.

Na co patrzyła komisja?
Komisja oceniając wnioski 

brała pod uwagę m.in.:
1. ocenę zadania pod kątem jego 

znaczenia dla realizacji infra-
struktury drogowej w sposób 
gwarantujący podnoszenie po-
ziomu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,

2. znaczenie danej drogi objętej 
wnioskiem o dofinansowanie 
w sieci dróg publicznych jej 

„ponadlokalność” oraz po-
wiązania z innymi drogami 
(tej samej, niższej bądź wyższej 
kategorii),

3. specyfikę danego województwa 
i wynikające z niej potrzeby w 
zakresie poprawy dostępności 
komunikacyjnej m.in. połącze-
nie komunikacyjne niezbędne 
dla rozwoju obszaru wiejskie-
go, ośrodków gospodarczych 
występujących w regionie, 
ułatwienie dostępu obywa-
teli do świadczonych przez 
instytucje usług oraz wpływ 
realizacji zadania na poprawę 
połączeń drogowych istotnych 
dla sprawnej realizacji zadań w 
zakresie transportu zbiorowe-
go,

4. wkład partnera w wartości 
wkładu własnego wniosko-
dawcy,

5. ciągłość zadania objętego 
wnioskiem oraz rodzaj in-
westycji zrealizowanych na 
pozostałych odcinkach ciągu. 

Uwzględnia się realizację in-
westycji na ciągu drogowym, 
które zostały oddane do użyt-
kowania nie wcześniej niż 3 
lata od dnia złożenia wniosku.

Gmina dołoży 25%
Najlepszy w województwie 

wniosek ze Środy Śląskiej obej-
muje budowę trzech kluczowych 
odcinków dróg o łącznej długości 
1408 m na terenie podstrefy Le-
gnickiej Specjalnej Strefy Ekono-

micznej (LSSE) Komorniki-Świę-
te. Są to ulice Przemysłowa o dł. 
755 m, ul. Innowacji o dł. 590 m 
oraz łącznik ul. Innowacji z drogą 
krajową nr 94 o dł. 63 m.

Łączna wartość tej inwestycji 
to 2 945 103,33 zł. Dofinanso-
wanie w ramach Programu to 1 
472 551,66zł. Do tego dochodzi 
także wkład partnera a więc LSSE 
w kwocie 737 748,38 zł. Dzięki 
temu finansowy udział Gminy w 
realizacji zadania to 734 803,29 zł, 

czyli zaledwie 24,95% jego całko-
witych kosztów. 

- Dzięki realizacji tej inwe-
stycji ul. Przemysłową poprowa-
dzi obwodnica Komornik jako 
pierwszy odcinek planowanej 
północnej obwodnicy Środy 
Śląskiej. Inwestycji ma ogromne 
znaczenie dla dalszego rozwoju 
naszej dużej podstrefy LSSE jak 
również poprawy bezpieczeństwa 
w Komornikach - komentuje wy-
niki rankingu burmistrz Środy 

Śląskiej Adam Ruciński. - W tym 
momencie chciałbym raz jeszcze 
podziękować zarządowi LSSE za 
współpracę i podpisanie porozu-
mienia o partnerstwie w realiza-
cji tej inwestycji. Miało to bardzo 
istotny wpływ na ocenę naszego 
wniosku. Jak widać, warto było.

Już w styczniu gmina ma 
ogłosić postępowanie przetargo-
we na tę inwestycję. Jej realizacja 
ma potrwać do września 2016 r.

Wniosek złożony przez gminę Środa Śląska w 
ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 
(tzw. „schetynówek”) uzyskał najlepszą ocenę 
spośród 65 gmin zakwalifikowanych na liście 
rankingowej programu dla woj. dolnośląskiego.

Średzka schetynówka najlepsza w województwie

R E K L A M A

W odbiorze uczestniczyli 
przedstawiciele średzkiego staro-
stwa z wicestarostą Grzegorzem 
Pierzchalskim na czele, Gminy 
Udanin, wykonawcy oraz inspek-

tor nadzoru. Komisja odbiorowa 
stwierdziła, że wszystkie prace 
zostały wykonane zgodnie z do-
kumentacją i odpowiadają prze-
znaczeniu. 

Przypomnijmy - zakres prac 
obejmował wykonanie nowych 
wsporników żelbetowych i ścian 
bocznych, ułożenie niezbędnych 
izolacji i drenażu, wykonanie 
nowych krawężników, chodni-
ków oraz nawierzchni jezdni na 
obiekcie i dojazdach, montaż no-
wej balustrady, wykonanie skarp 
wraz z hydroobsiewem a także 
umocnieniu brzegów koryta. 

Wartość zadania to blisko 190 
tys. złotych. 111 tys. złotych po-
zyskał Powiat z rezerw Minister-
stwa Infrastruktury i Rozwoju. 
Pozostała kwota została sfinan-
sowana z budżetu Powiatu. 

Wykonawcą inwestycji była 
spółka Faber z Ząbkowic Ślą-
skich. Na wykonane prace udzie-
liła ona 5-letniej gwarancji. 

(ERS)

W połowie listopada zakończyła się 
przebudowa mostu drogowego nad rzeką 
Cicha Woda w miejscowości Różana. 
1 grudnia inwestycję oficjalnie odebrano.

Odbiór bez zastrzeżeń 

Sesja rozpoczęła się tradycyjnie 
od sprawozdań starosty z wykona-
nia uchwał rady powiatu oraz dzia-
łalności zarządu powiatu w okresie 
między sesjami. Kolejnym punktem 
obrad była ocena funkcjonowania 
Wydziału Geodezji, Kartografii i 
Katastru oraz Wydziału Urbanisty-
ki, Architektury i Budownictwa. Do 
przedstawionych informacji radni 
nie mieli pytań i uwag. W punkcie 
przeznaczonym dla wyborców głos 
odnośnie drogi w Michałowie zabrał 
sołtys tej wioski. 

Po przewie radni przyjęli cztery 
uchwały, w sprawie: - ustalenia na 
rok 2016 wysokości opłat za usu-
nięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości 
kosztów powstałych w razie odstą-
pienia od usunięcia pojazdu,
- ustalenia na rok 2016 programu 
współpracy Powiatu Średzkiego 

z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,
- zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 2015,
- określenia zadań, na które prze-
znaczone zostaną środki Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

W interpelacjach i zapytaniach 
pojawił się temat kasztanowców 
przy drodze powiatowej w Lutyni. 
Innych interpelacji, podobnie jak 
wniosków i oświadczeń, nie było. 

W sprawach różnych prze-
wodniczący rady powiatu zaprosił 
radnych na kolejna sesję, która od-
będzie się 30 grudnia. W związku 
z tym, że będzie to po świętach 
wszystkim obecnym życzył spo-
kojnych i radosnych świąt. (RFP)

26 listopada po raz czternasty obradował 
Rada Powiatu kadencji 2014-2017.

Listopadowa sesja
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Firma Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp.k., 
jeden z  wiodących producentów  ceramiki budowlanej, 

posiadająca kilkanaście zakładów produkcyjnych  
w Europie i Stanach Zjednoczonych, działająca na rynku 

tytułem „Przedsiębiorstwo 25-lecia”,

obecnie do swoich zakładów  w Środzie Śląskiej 
poszukuje kandydatów  na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/

nr ref. OUPC/11/15

Opis zadań na stanowisku pracy:
 obsługa maszyn i urządzeń znajdujących się  

na stanowisku pracy 
 kontrolowanie zgodności parametrów z kartą 

technologiczną  
i instrukcjami kontrolnymi

 kontrolowanie jakości wyprodukowanego wyrobu 
 dbałość o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie 

technicznym i czystości 
 przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pracy na stanowisku

Wymagania:
 minimum roczny staż pracy w zakładach produkcyjnych  

na stanowisku robotniczym
 mile widziana umiejętność obsługi maszyn i urządzeń 

przemysłowych
 wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne
 gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie 

4-brygadowym
 mile widziane uprawnienia SEP 2, uprawnienia na suwnice 

 kandydata powinna cechować sumienność, chęć 
zdobywania nowych umiejętności, otwartość, 
komunikatywność oraz umiejętność pracy zespołowej

Oferujemy:
 
 zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze 

godzin
 stabilne warunki zatrudnienia
 bogaty pakiet wynagrodzeń
 bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 
 bezpłatny dowóz transportem pracodawcy z wybranych 

lokalizacji

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem 
referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Rakoszycka 2
55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl
Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 

Informujemy, że nadesłanych ofert nie zwracamy . Skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

Zarząd Powiatu  
w Środzie Śląskiej 

informuje, że 

w dniu 04.12.2015 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej 
w budynku Starostwa Powiatowego ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono ogłoszenie 
o  przetargu pisemnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości Powiatu 
Średzkiego tj. nieruchomości niezabudowanej, położonej w Środzie Śląskiej przy 
ul. Strzeleckiej 3, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka 
nr 27/3, AM-17, o powierzchni 483 m2. 

Przetarg – jego część jawna - odbędzie się w dniu 15.01.2016 r. o godz. 1000 
w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, I p., pok. 207. 
Pisemne oferty należy składać w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego w 
Środzie Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 2 (parter budynku). Podmiotami uprawnionymi 
do udziału w przetargu są właściciele nieruchomości przyległej oznaczonej nr 27/1, 
AM-17.

Pełną treść ogłoszenia oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można 
uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej - tel. 71 396 89 52 oraz 
na stronach internetowych pod adresem : www.powiat-sredzki.pl - w biuletynie 
informacji publicznej.

o pierwszym przetargu pisemnym nieograniczonym

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym i 
gospodarczym, położona w obrębie Rzeczyca, gmina Środa Śląska. Dla w/w nieruchomości 
Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą Nr WR1S/0003486/8. 
Przedmiotowa nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
położona jest na terenach oznaczonych symbolem RM/MN-3 - zabudowa zagrodowa 
i zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Budynek mieszkalny ujęty w wojewódzkiej 
ewidencji zabytków, natomiast dzialka leży w strefie B ochrony konserwatorskiej i OW 
obserwacji archeologicznej. 
Przetarg – jego część jawna - odbędzie się w dniu 19.01.2016 r. o godz. 1000 
w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, II p., pok. 304. 
Pisemne oferty należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2 - pok. Nr 201. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 121.000,00 zł , wysokość wadium: 5.000,00 zł, 
minimalne postąpienie: 1.500,00 zł.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, pok. 304, 
tel. 71 396 89 52, oraz na stronie internetowej: www.powiat-sredzki.pl – w biuletynie 
informacji publicznej. Starosta Średzki

INFORMACJA STAROSTY ŚREDZKIEGO

Pracuj jako 
Opiekun Seniorów 
w Niemczech, Anglii, Polsce. 

Specjalne bonusy. 
Zarób 1518 EURO 

na rękę za miesiąc! 
Zadzwoń 501 355 948

OGŁASZA II USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dzierżawę na czas określony do 5 lat następującej nieruchomości:
• Obręb Jarząbkowice  KW WR1S/00011785/3, pow. 0,4100 ha

OGŁASZA II USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dzierżawę na czas określony do 5 lat następującej nieruchomości:
• Obręb Paździorno KW 28565, pow. 0,48 ha

OGŁASZA I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż następującej nieruchomości:
• Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów: 78/4 o pow. 0,1900 
ha obręb Samborz oznaczona w ewidencji gruntów symbolem Ps III
KW: WR1S/00015573/2  Pow. w ha: 0,1900 ha  
Opis nieruchomości: Działka położona w peryferyjnej strefi e wsi Samborz.

Informacja o przetargach znajduje się na stronie www.bip.kostomloty.pl 
w zakładce Przetargi aktualne, Przetargi ustne oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Kostomłoty.

WÓJT GMINY KOSTOMŁOTY 

Wojewódzki konkurs ,,zDol-
ny Ślązaczek” jest skierowany 
do uczniów klas IV-VI szkół 
podstawowych z terenu woje-
wództwa dolnośląskiego. Kon-
kurs realizowany jest w ramach 
Dolnośląskiego Systemu Wspie-
rania Uzdolnień, a organizato-
rem konkursu jest Dolnośląski 
Kurator Oświaty przy współpra-
cy z Samorządem Województwa 
Dolnośląskiego i Dolnośląskim 

Ośrodkiem Doskonalenia Na-
uczycieli we Wrocławiu. 

Konkurs ma charakter in-
terdyscyplinarny, a jego celem 
jest rozbudzanie i rozwija-
nie zainteresowań, uzdolnień 
uczniów. Konkurs składa się z 
trzech etapów: eliminacji szkol-
nych, powiatowych i finałów 
wojewódzkich. W eliminacjach 
powiatowych wzięło udział 15 
uczniów ze szkół podstawowych 
powiatu średzkiego. 

Konkursy „zDolny Ślązak 
Gimnazjalista” jak wskazuje jego 
nazwa przeznaczony jest dla 
uczniów gimnazjum. Przebiega 
on w trzech blokach: humani-
stycznym, matematyczno-fizycz-
nym i przyrodniczym i też składa 
się z trzech etapów (szkolnego, 
powiatowego, i wojewódzkiego). 

Konkurs obejmuje również ję-
zyki obce: angielski, niemiecki i 
francuski. W bloku humanistycz-
nym i matematyczno-fizycznym 
w eliminacjach powiatowych 
uczestniczyło po ośmiu uczniów, 
a w blok przyrodniczym sześciu. 

Arkusze konkursowe naszych 
uczniów zgodnie z regulaminem 
przesłano do Wojewódzkiej Ko-
misji Konkursowej. Wynik po-
winny pojawić się w Internecie na 
dniach. Mamy nadzieję, że zdolni 
uczniowie z naszego powiatu za-
kwalifikują się do konkursu wo-
jewódzkiego. 

Organizatorem konkursów 
na szczeblu powiatowym jest 
Powiatowy Zespół Placówek 
Oświatowych w Środzie Śląskiej 
(Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna i Biblioteka Pedago-
giczna).

(PSPO, RFP)

W listopadzie po raz kolejny na szczeblu 
powiatowym odbyły się konkursy ,,zDolny 
Ślązaczek” i ,,zDolny Ślązak Gimnazjalista”.

zDolny Ślązaczek i zDolny Ślązak 
Gimnazjalista 2015/2016

Efektem wyborów była prawie stuprocentowa wymiana zarząd 

i Rady, a także wybór nowego 
przewodniczącego. Pełniącego 
tę funkcję od lat Janusza Mar-
cinkowskiego zastąpił, zgodnie 
z wolą zgromadzenia, Arkadiusz 
Gruszczyński.

Dotychczasowemu zarządowi 
i przewodniczącemu dziękujemy 
za dotychczasową działalność, a 
działaczom nowej, młodej kadrze 
życzymy sukcesów. Do tematu 
wrócimy.

Dla jednych sporym zaskoczeniem, dla innych 
długo oczekiwanym świeżym powiewem są wyniki 
wyborów, które walne zgromadzenie członków 
stowarzyszenia Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenia 
LZS w Środzie Śląskiej przeprowadziło 18 listopada.

Nowe w średzkich LZS-ach
R E K L A M A
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Natura ważniejsza niż 
ludzie?

Opracowany przez MGPP 
projekt dotyczy porządkowania 
terenu położonego między Odrą 
a jej lewobrzeżnym wałem na 
terenie gminy Środa Śląska. Ob-
szar ten porastają drzewa, krzewy 
i samosiejki. Całości dopełniają 
drzewa powalone. Tak duże na-
gromadzenie i zagęszczenie ro-
ślinności w czasie przejścia wód 
powodziowych powoduje dodat-
kowe piętrzenia i niekontrolowa-
ny wzrost stanu wody rzeki. To z 
kolei niebezpiecznie zwiększa ry-
zyko przelania się wody przez ko-
ronę wału i zalania terenu poni-
żej. Proponowana wersja projektu 

nie spełnia wszystkich oczekiwań 
ani Gminy ani zainteresowanych 
mieszkańców. Planowane prace 
dotyczą wycinki drzew i krzewów 
tylko w kilkumetrowym pasie 
przy lewym brzegu rzeki.

- Analizując projekt nie moż-
na mieć żadnych zastrzeżeń co 
do planu wycinki na odcinku 
od granicy gminy Środa Śląska z 
gminą Malczyce, w górę rzeki do 
wysokości Rzeczycy. Gorzej spra-
wa ma się na odcinku między-
wala od Zakrzowa do Kobylnik 
- nie po raz pierwszy podkreśla 
doradca burmistrza ds. melio-
racji i urządzeń wodnych Maria 
Zachary.

Żadnych prac nie 
prowadzono

Proponowany przez biuro 
projektowe drugi wariant upo-
rządkowania obszaru między-
wala polegający na usunięcia 
krzewów, samosiejek, powalo-
nych drzew może spowodować 
obniżenie lustra wody w okresie 
zagrożenia powodziowego o 0,5 
metra. Natomiast wycinka drzew 
nie wchodzi w rachubę, ponie-
waż pojawia się przeszkoda bar-
dzo trudna do pokonania. Teren 
między Kobylnikami a Zakrzo-
wem znajduje się na obszarze 
chronionym Natura 2000. W 
związku z tym jakakolwiek inge-
rencja w stan rzeczywisty fauny i 
flory wymaga zgody Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Jak wynika z dotychczaso-
wych doświadczeń m.in. Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej (RDOŚ) we Wrocławiu 
(zarządca Odry także na terenie 
gminy Środa Śląska), otrzyma-
nie zgody praktycznie graniczy 
z cudem. O tym także przedsta-
wiciele RZGW mówili w czasie 
spotkania. 

Siedliska roślin i zwierząt na 
obszarach Natura 2000 mają zna-
czenie pierwszoplanowe. Jeżeli 
chodzi o bezpieczeństwo ludzi 
i ich mienia RDOŚ się po pro-
stu tym nie zajmuje. W świetle 
obowiązujących przepisów prawa 
wodnego na obszarach szczegól-
nego zagrożenia powodzią w celu 
zapewnienia właściwych warun-
ków przepływu wód powodzio-
wych, nakazać usunięcie drzew 

może dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej. 
W związku z zakazem wycinki 
drzew na obszarach chronionych, 
po powodziach w latach 1997 i 
2010 w ww. międzywalu (teren 
Lasów Państwowych - Nadle-
śnictwo Miękinia) żadnych prac 
porządkowych nie prowadzono. 

Samorządowy priorytet 
- bezpieczeństwo

Uwagi i wnioski, zarówno 
ze strony mieszkańców jak i 
gminnego samorządu, zosta-
ły przesłane zarówno do biura 
projektowego jak i do RZGW. 
Jeszcze podczas spotkania udało 
si uzyskać zapewnienie ze strony 
RZGW, że wszystkie one zostaną 
wzięte pod uwagę.

- Temat bezpieczeństwa prze-
ciwpowodziowego ludzi i ich 
mienia jest jednym z priorytetów 
dla nas, władz samorządowych 
gminy - podkreśla burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński. 
- Warto przypomnieć, że także 
podczas tegorocznych konsultacji 
Planów Zarządzania Ryzykiem 
Powodziowym zwracaliśmy uwa-
gę na to, że międzywale Odry 
wymaga uporządkowania szcze-
gólnie na odcinku od Kobylnik 
do Zakrzowa. Podkreślaliśmy też 
niejednokrotnie zagrożenie mo-
gące wyniknąć z utrudnionego 
przepływu wody na tym odcinku 
w czasie ewentualnego przejścia 
wód powodziowych.

Zgodnie ze sprawdzoną już 
praktyką, o rozwoju sytuacji bę-
dziemy mieszkańców informo-
wać na bieżąco.

24 listopada zakończyły się konsultacje projektu 
„Program wycinki drzew i krzewów na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią dla RZGW 
Wrocław wraz ze strategiczną oceną oddziaływania 
na środowisko”. Na wniosek Gminy jego autorzy, 
Małopolska Grupa Geodezyjno-Projektowa 
S.A. z Tarnowa, 18 listopada spotkali się z 
mieszkańcami nadodrzańskich miejscowości 
gminy Środa Śląska - Rzeczycy, Brodna, Zakrzowa, 
Słupa, Kobylnik, Lipnicy i Szczepanowa.

Bezpieczna Odra – średzki priorytet

Na obszarze chronionym Natura 2000 jakakolwiek ingerencja w stan rzeczywisty fauny i 
flory wymaga zgody Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

 Spotkanie w Szczepanowie.

W obu miejscowościach za-
kończono remonty świetlic. Ta w 
Jugowcu - oczekująca na odbiór 
- otrzymała nowy podwieszany 
sufit, nową wentylację pomiesz-
czeń i, dodatkowo, nawiew do 
istniejącego już kominka. Całość 
została odnowiona i pomalowa-
na. Budynek Świetlicy w Kulinie 
(jest już po odbiorze) został od-
wodniony, ocieplony i otrzymał 
nową elewację. Wykonano też 
drenaż budynku i chodnik. 

Pierwsza z inwestycji koszto-
wała 45 966 zł, koszt drugiej to 
blisko 90 tys. zł.

Również w Kulinie zakończył 
się kolejny etap budowy dróg 
transportu rolnego. Za 91 483 zł 
miejscowość otrzymała 675 mkw. 
placu manewrowego, na którym 
swoją nową lokalizację znajdzie 
także przystanek autobusowy, a 
w ramach robót uzupełniających 
338 mb drogi transportu rolnego, 
wartych 124 666 zł.

Ostatnie tygodnie jesieni zbiegły się z zakończeniem 
kolejnych inwestycji w gminie Środa Śląska. 
Temat dotyczy m.in. Jugowca i Kulina.

Jesienny finisz 
inwestycyjny

Kulin - plac manewrowy.

Kulin - budynek świetlicy.

19 listopada BASF świętował 
we wrocławskim Centrum Badań 
EIT+ 150 lat istnienia.  Podczas 
jubileuszu zainicjowane zosta-
ło Partnerstwo BASF Polska z 
Liceum Ogólnokształcącym w 
Powiatowym Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 1 w Środzie 
Śląskiej.

Władze firmy postanowiły 
doposażyć pracownię chemiczną, 
w której licealiści będą mogli sa-
modzielnie wykonywać doświad-
czenia.  Symboliczny czek o no-
minale 20 tys. zł dyrektor szkoły 
Małgorzacie Przesławskiej prze-
kazał Jacek Lis szef średzkiego 
zakładu produkcji katalizatorów

(RFP, FOT. AUTOEXPERT.PL)

BASF to największa firma chemiczna 
na świecie. Znana również ze swojego 
zaangażowania społecznego. Ostatnio wsparła 
działania edukacyjne w Środzie Śląskiej.

20 tys. dla PZSP nr 1

„Ojczyzna Polszczyzna” to 
konkurs z ponad dziesięciolet-
nią tradycją. Jego pomysłodaw-
cą i organizatorem jest Stowa-
rzyszenie Ojczyzny Polszczyzny. 
Nad prawidłowym przebiegiem 
Konkursu czuwa powołana przez 
Organizatora niezależna komisja 
konkursowa pod przewodnic-
twem profesora Jana Miodka. 

Konkurs weryfikuje wiedzę 
i umiejętności uczniów m.in. 
w zakresie składni, słowotwór-
stwa, frazeologii i leksyki, za-
sad ortografii, interpunkcji i jej 
praktycznego zastosowanie w 
różnych formach wypowiedzi, 
analizy i interpretacji różnych 
tekstów kultury, świadomości ję-
zykowej, tworzenia wypowiedzi, 
wartościowania. Wymagania te 

są zgodne z obowiązującą pod-
stawą programową kształcenia 
ogólnego. Dzięki przygotowaniu 
do konkursu uczniowie doskona-
lą umiejętności komunikacyjne, 
a także kluczowe umiejętności 
polonistyczne dotyczące odbio-
ru wypowiedzi i wykorzystania 
zawartych w nich informacji. 

Powiatowy Mały Finał odbył 
się 25 listopada i miał formę ust-
ną. Uczniowie mieli za zadanie 
zaprezentować krótkie opowiada-
nie na wylosowany temat. W ten 
sposób przedstawiali swoje umie-
jętności językowe, argumentacji 
oraz przekonywania. Ustna cześć 
konkursu przygotowuje młodych 
ludzi do wystąpień publicznych. 
Pozwala też na popularyzowanie 
poprawnej polszczyzny. 

Ostatecznie zwycięzcą powia-
towych eliminacji został Bartosz 
Tuliński z klasy VI Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Środzie Śląskiej, 
który również w części pisemnej 
uzyskał najwyższą ilość punktów. 

Drugie miejsce zajęła Adrian-
na Mania, uczennica kl. VI Szko-
ły Podstawowej w Szczepanowie, 
a trzecie Daria Kupiec z klasy V 
Szkoły Podstawowej w Środzie 
Śląskiej. 

Gratulujemy finalistom i 
wszystkim uczestnikom. Nauczy-
cielom języka polskiego dzięku-

jemy za przygotowanie uczniów 
do konkursu. Trzymamy kciuki 
za udział Bartka w Ogólnopol-
skim Finale, który odbędzie się 
11-12 grudnia na Uniwersytecie 
Wrocławskim. 

Organizatorem konkursu 
na szczeblu rejonowym jest 
Powiatowy Zespół Placówek 
Oświatowych w Środzie Śląskiej 
(Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna i Biblioteka Pedago-
giczna).

(PZPO, RFP) 

18 listopada odbyła się pierwsza, pisemna 
część etapu rejonowego konkursu dla uczniów 
szkół podstawowych ,,Ojczyzna Polszczyzna”. 
W konkursie wystartowało 27 uczniów, z 
których 9 przeszło do Małego Finału.

Konkurs „Ojczyzna Polszczyzna”
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Obiekt cieszący zmotory-
zowanych powstał w ramach 
nowatorskiego w gminie Środa 
Śląska partnerstwa publiczno-
prywatnego na powierzchni 865 
mkw. na podwórku posesji na ul. 
Wrocławskiej 11a wybudowano 
parking na dwadzieścia miejsc, 
w tym z czterema miejscami dla 
banku, terenami zielonymi, ław-

kami, koszami na śmieci, z oświe-
tleniem ledowym i chodnikiem. 

Całkowity koszt inwestycji to 
189 543 zł, z czego trzy podmio-
ty reprezentujące lokalny biznes 
dołożyły do tej kwoty łącznie 56 
500 zł.

Inwestycja oczekuje na od-
biór. Do tematu wrócimy. 

(UM)

Miejsc gdzie można zaparkować samochód nigdy 
dość i nie jest to żadna nowość. Tym bardziej cieszy 
finalizacja przez gminę Środa Śląska kolejnego 
parkingu. Kilkaset metrów od ścisłego centrum 
miasta, powstał taki na ul. Wrocławskiej, na 
tyłach posesji nr 11, 11a (naprzeciwko LO).

Nowy parking 
dzięki partnerstwu

„Zwracam się do Państwa 
na sali, bo my na posiedzeniu 
wspólnej komisji Rady Miejskiej 
mówiliśmy całkiem sporo na te-
mat kwestii podatkowych. Padały 
tam pytania dotyczące przyjęcia 
konwencji maksymalnych sta-
wek, co przy deflacji oznacza 
obniżenie niektórych stawek, 
de facto dla przedsiębiorców nie 
będzie wzrostu, natomiast będzie 
nawet lekki spadek podatku od 
nieruchomości. Jest to jeden 
fakt, na który trzeba zwrócić 
uwagę, aby oceniać sytuację z 
jaką będziemy mieli do czynie-
nia w 2016 roku, jeżeli Wysoka 
Rada przyjmie tą uchwałę, w 
takiej wysokości. Nasuwa się 
pytanie: czy to jest wszystko, na 

co przedsiębiorcy mogą liczyć w 
2016 roku, w zakresie, nazwijmy 
to, pewnych złagodzeń podatko-
wych? Mówię tutaj oczywiście o 
podatkach i opłatach lokalnych 
i w tym konkretnym przypad-
ku o podatku od nieruchomo-
ści. Wspominałem na komisji 
Szanownym Panom Radnym, 
że może jeszcze pojawić się do 
tego projektu autopoprawka, czy 
projektu odnośnie zwolnień w 
podatku od nieruchomości. Na 
dzisiaj nie mamy jeszcze pełnej 
analizy i nie jesteśmy przygoto-
wani z taką autopoprawką. Na-
tomiast w najbliższych dniach 
Wydział Finansów i Budżetu oraz 
Wydział Rozwoju Przedsiębior-
czości i Współpracy z NGO będą 

prowadziły taką analizę. Naszą 
intencją jest ulżenie w podatku 
od nieruchomości, szczególnie 
mikro i małym przedsiębiorcom. 
Powinno polegać to, na tym, aby 
to rozwiązanie było powszechne 
dla wszystkich podmiotów, czy 
to podmiot mały, bardzo mały, 
średni, czy duży, każdy powinien 
dostać pewną ulgę, pewne złago-
dzenie kwotowe tego podatku od 
nieruchomości. Natomiast cały 
widz będzie polegał na tym, że 
dla mniejszych podmiotów bę-
dzie to miało o wiele większe 
znaczenie, niż dla podmiotów 
dużych, czy bardzo dużych. 
Chcę przekazać Wysokiej Radzie 
i Państwu ten kierunek nad któ-
rym pracujemy, który w tej chwili 
analizujemy. Również chciałbym 
zasygnalizować radnym, że na 
sesję pod koniec listopada i ko-
misje mogą się spodziewać ta-
kich rozwiązań, w kierunku jakie 
będą to poziomy zwolnień, czy 
powierzchnie, które będą objęte 
zwolnieniami, co analizujemy, 

aby mieć pełną orientację ile to, 
będzie kosztowało budżet Gminy 
w 2016 roku. Niemniej jednak 
mamy taką wolę, pracujemy w 
tym kierunku i jeżeli nam się uda 
wypracować optymalne rozwią-
zanie i Panowie Radni przyj-
miecie takie propozycje, to rze-
czywiście mikro przedsiębiorcy 
odczują pewną ulgę, a jaka ona 
będzie, to zobaczmy.” 

Wypowiedź Burmistrza Adama Rucińskiego 
na sesji Rady Miejskiej 9 listopada 2015 
na temat podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie gminy Środa Śląska:

Burmistrz na sesji Rady Miejskiej 
o podatkach dla przedsiębiorców

 „Jest to bardzo ważny dla 
nas projekt uchwały, wręcz stra-
tegiczny. Obszar rewitalizacji jest 
obszarem bardzo aktywnym, 
kosztochłonnym, ale mającym 
też bardzo istotne znaczenie dla 
tego co, w naszym najbliższym 
otoczeniu jest pozytywnego i co 
powinno się zdarzyć przez te kil-
ka najbliższych lat. Rewitalizacja 
w odróżnieniu od poprzedniego 
okresu programowania, nie bę-
dzie obejmowała tylko i wyłącz-
nie miasta Środa Śląska, ale też 
ma obejmować określone obsza-
ry na terenach wiejskich. Więc 
dzisiaj w momencie kiedy radni 
podejmą tą uchwałę, dokonamy 
pierwszego kroku. De facto już 
działania operacyjne prowadzi-
my, co można zauważyć w prasie 

lub na stronie internetowej, gdzie 
z opublikowaliśmy stosowne an-
kiety i badamy rzeczywistość, 
oczekiwania, sytuacje społeczne, 
gospodarcze, urbanistyczne, jest 
to ważny element tej diagnozy. 
Niemniej jednak formalnie trze-
ba dokonać kroku i jest to zgod-
ne z wytycznymi Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego, 
więc ten pierwszy krok pozwoli 
nam formalnie rozpocząć pracę, 
którą i tak w sumie prowadzimy. 
W najbliższym czasie zostanie 
powołany specjalny Zespół do 
spraw rewitalizacji, do którego 
również zaprosimy radnych 
Rady Miejskiej, bo ważne jest, 
aby oprócz osób merytorycz-
nych, które zawodowo zajmują 

się pewnymi obszarami, byli też 
przedstawiciele społeczności 
lokalnej. Powołany Zespół bę-
dzie pracował w oparciu między 
innymi o te ankiety, diagnozy i 
zadaniem tego Zespołu będzie 
wypracowanie tego właściwego 
programu rewitalizacji, który 
mniej więcej szacujemy, że po-
winien pojawić się w drugim 
kwartale przyszłego roku w mie-
siącach: druga połowa kwietnia 
lub pierwsza połowa maja, po to, 
żeby przyjąć Gminny Program 
Rewitalizacji już formalnie w 
formie uchwały. Jeżeli Wyso-
ka Rada przyjmie ten wypra-
cowany dokument, to będzie 
otwarta droga do składania już 
wniosków o dofinansowanie w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Za ten obszar będzie odpowia-
dał Wydział Promocji i Rozwoju 
Gminy, a konkretnie Zastępca 
Kierownika - Justyna Dudek. 
Liczę na aktywność wszystkich 
tych osób, które będą w tym 
Zespole, jest potrzeba zmoty-

wowania również mieszkań-
ców, gdzie również radni mają 
ogromną rolę do odegrania, 
aby zmotywować przedstawi-
cieli społeczności właśnie do 
aktywności, do propozycji, do 
wskazywania problemów, do 
angażowania się. To jest wielkie 
wyzwanie. Korzyści mogą być 
ogromne, natomiast temat jest 
bardzo trudny, bo tu nie chodzi 
tylko o rewitalizację budynków 
czy przestrzeni publicznej, ale 
chodzi o to, aby rozwiązywać 
różnego rodzaju problemy spo-
łeczne, deficyty, ułomności, aby 
wnikać w tą tkankę społeczną. 
Jest to nieodzowne, aby ta rewi-
talizacja z jednej strony była peł-
na, efektywna, ale też jest ważne, 
aby projekty tworzone na bazie 
tego programu, były akceptowa-
ne przez ekspertów, którzy będą 
oceniać nasze projekty rewitali-
zacyjne, które będziemy zgłaszać 
do konkursów w Urzędzie Mar-
szałkowskim ogłaszanych mniej 
więcej od połowy 2016 roku.” 

Wypowiedź Burmistrza Adama Rucińskiego 
na sesji Rady Miejskiej 9 listopada 2015 na 
temat uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022:

o Gminnym Programie Rewitalizacji

Jasny cel i potrzeba
Cel i potrzeba uchwały są 

jasne i niewątpliwe: zmniej-
szenie obciążeń podatkowych 
szczególnie dla mikro i małych 
przedsiębiorstw prowadzących 
działalność gospodarczą w 
gminie Środa Śląska. Łącznie 
to 476 podatników, z których 
81 zostanie całkowicie zwol-
nionych z podatku (na łączną 
kwotę 23 298 zł), a 395 zapłaci 
podatek pomniejszony.

- Gminny budżet w roku 
przyszłym kosztować to będzie 
nieco ponad 200 tys. zł, i na to 
Gminę stać - podkreśla bur-
mistrz Środy Śląskiej Adam Ru-
ciński. - Chcemy pomagać ma-
łym podmiotom (małe firmy, 
sklepy, zakłady rzemieślnicze) 
w takim zakresie w jakim nam 
wolno i w takich kwotach na 
jakie nas stać. Podmioty duże w 
tej kwestii i tak sobie poradzą. 
Mówiąc krótko, każdy z po-
datników objęty podatkiem od 
nieruchomości od działalność 
gospodarczej zapłaci mniej o 
450 zł. Największą korzyść od-
niosą podatnicy najmniejsi. To 
rozwiązanie opracowaliśmy w 
toku analiz, w toku burzy mó-
zgów.

- Zwiększając metraż zwol-
niony od podatku z 12 do 20 
metrów robimy krok w kie-
runku takim, by przy mniej-
szej liczbie podatników zwol-
nieniem objąć wszystkich ale 
na wyższym poziomie metrów.

Projektu nie wycofam
Innego zdania była jednak 

siedmioosobowa opozycja. Radni 
opozycyjni kilkukrotnie podkre-
ślali, że ich zdaniem wspomniane 
200 tys. zł można by zainwesto-
wać w inny sposób. Radny Ar-
tur Bogucki mówił m.in. że nie 
w tym rzecz, by przedsiębiorcy 
darować pieniądze, 400 czy 500 
zł. - Naszą ideą jest to, by mikro 
przedsiębiorcy stworzyć warunki 
pozwalające na zarobienie tysiąca 
złotych. 

Radny Bogucki - w imieniu 
opozycji - zgłosił też wniosek 
formalny o wycofanie projektu 
uchwały spod głosowania. 

- Jeżeli pan skąpi dla mikro i 
małych przedsiębiorców, to to jest 
pana pogląd i świadczy o panu. Ja 
powtarzam, że każdy instrument, 
pomysł wspierania mikro i ma-
łych będziemy chcieli wdrażać. 
Projektu uchwały nie wycofam - 
podsumował dyskusję burmistrz 
Ruciński.

Ostatecznie uchwałę o po-
datkowym wsparciu dla mikro 
i małych przedsiębiorców radni 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
przyjęli stosunkiem głosów: 8 za 
i 7 przeciw. 

W głosowaniu imiennym 
przeciwko wprowadzeniu ulg dla 
mikro i małych przedsiębiorców 
opowiedzieli się radni: Artur 
Bogucki, Wiesław Hamkało, 
Zdzisław Kruszelnicki, Stanisław 
Rajczakowski, Stanisław Sendy-
ka, Mirosław Skóra i Krzysztof 
Wnęk. 

(UM)

Nie po raz pierwszy, tym razem podczas 
listopadowej sesji rady miejskiej (25.11), uwidocznił 
się podział wśród radnych. Jedną z płaszczyzn, na 
której nie udało się dojść do porozumienia, był 
projekt uchwały w sprawie ulg podatkowych.

Opozycja przeciw 
uchwale wspierającej 
mikro przedsiębiorców

Chociaż oficjalne otwarcie 
zakładu odbyło się w lipcu 2014 
roku, pierwsze produkty zjecha-
ły z linii produkcyjnych już w 
kwietniu. 

W zakładzie działały wówczas  
dwie linie, a stan zatrudnienia 
wynosił około 100 osób. 

Obecnie funkcjonują już czte-
ry linie produkcyjne, a kolejnych 
pięć jest na etapie testów i uru-
chamiania. Ich dopuszczenie do 
seryjnej produkcji będzie wyko-
nywane stopniowo do końca dru-
giego kwartału 2016 roku. Liczba 

pracowników obecnie wzrosła do 
blisko 400 osób. Całkowity koszt 
flagowej inwestycji BASF w Pol-
sce wynosi 150 mln EUR.

BASF szacuje, że w najbliż-
szych latach liczba samochodów 
na całym świecie wzrośnie o 300 
milionów, aby osiągnąć 1,2 mld w 
roku 2020. Mimo, że zapotrzebo-
wanie na chemiczne komponenty 
na potrzeby przemysłu motory-
zacyjnego jest już wysokie, w 
przyszłości przewiduje się jego 
dalszy wzrost.

Zakład produkcji katalizatorów firmy BASF 
w Środzie Śląskiej przekroczył pierwszy 
milion wyprodukowanych katalizatorów.

Milionowy katalizator

Pan Władysław od ponad 60 
lat mieszka w Środzie Śląskiej. 
Wiele jego obrazów oraz opo-
wiadań twórcy dotyczy właśnie 
tego miasta. Jest autorem publi-
kacji m.in. „Środa Śląska w ma-
larstwie i rysunku” oraz „Konną 
dorożką po ulicach Środy Ślą-
skiej”. Jego twórczość malarską 
charakteryzuje niepowtarzalny 
styl. Tematem jego obrazów są 

gównie pejzaże, martwa natura, 
architektura. 

Podczas spotkania autorskie-
go w bibliotece prezentowana 
była wystawa prac malarskich 
pana Władysława. Impreza  od-
była się w ramach cyklu „Popo-
łudniowe spotkania z książką” 
pod patronatem Dyskusyjnych 
Klubów Książki. 

25 listopada w Bibliotece Publicznej w Środzie 
Śląskiej odbyło się spotkanie z Władysławem 
Żukowskim, lokalnym pisarzem i rysownikiem.

Spotkanie z pisarzem
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Władze gminy 
jako jeden z priory-
tetów szeroko rozu-
mianą ekologię. Dla-
tego też duży nacisk 
kładą na nasadzenia 
drzew w miejscach, 
gdzie konieczna była 
ich wycinka. Tzw. 
nasadzenia zastępcze 
w podstrefie prze-
prowadził Tauron. 
Były one efektem 
wycinki drzew doko-
nanej podczas budo-
wy linii przesyłowej 
wysokiego napięcia. 
W związku z tym, 
również Turon po-
krył zarówno koszty 
zakupu drzew jak i 
ich nasadzenia.

Powstała w ten 
sposób platanowa 
aleja to pierwszy etap tworzenia 
naturalnego zielonego filtra mają-
cego otoczyć docelowo podstrefę, 
a tym samym w naturalny sposób 
oddzielić od niej pobliskie Ko-
morniki.

Rozpoczęte przedsięwzięcie, 
to kolejny etap dobrej współpra-
cy średzkiego samorządu m.in. 
z koncernem BASF. To także 
potwierdzenie, że współpraca ta 

może przebiegać wielopłaszczy-
znowo, począwszy od spotkań 
poświęconych teorii, a na działa-
niach praktycznych skończywszy.

Mówi się nieoficjalnie, że są-
siedztwo zapoczątkowanej pla-
tanowej alei to dobre miejsce na 
wytyczenie ścieżki rowerowej. 
Czy opinie te znajdą potwier-
dzenie w rzeczywistości? Czas 
pokaże.

W listopadzie na terenie gminy zasadzono 
osiemdziesiąt pięć platanów. Ponad dwumetrowe 
drzewa pojawiły się na terenie średzkiej podstrefy 
LSSE (Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna) 
w okolicach firm BASF i PGW (Komorniki).

Platanowa aleja 
w podstrefie

Już wiosną platanowa aleja w podstrefie zacznie cieszyć oko.

Spotkanie było okazją do 
podsumowania mijającego roku, 
wymiany zdań na temat zadań 
realizowanych przez GOPS do 
chwili obecnej i planowanych 
na przyszłość. Było też okazją do 
złożenia gratulacji za realizację 
zadań opieki społecznej, zwłasz-
cza w świetle letnich nawałnic i 
wichur, oraz okolicznościowych 
życzeń.

Czego życzyć można pra-
cownikom socjalnym w dniu ich 
święta? Wszystkiego najlepszego 
na pewno, a przede wszystkim: 
sukcesów zawodowych, energii 
do realizacji ciekawych projektów 
socjalnych, jak najwięcej satys-
fakcji z codziennych kontaktów z 

ludźmi, którym pomagają, chęci 
do poszukiwania dróg rozwoju, 
odkrywania nowych sposobów 
na uniknięcie stresu i pułapek 
wypalenia zawodowego, a przede 
wszystkim... czasu dla siebie i naj-
bliższych. 

Tego też życzyli pracownikom 
GOPS m.in. kierownik Ośrod-
ka Genowefa Rajczakowska, 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński, jego zastępca Przemy-
sław Babiński i przewodniczący 
średzkiej rady miejskiej Kazi-
mierz Grabowiecki.

Warto dodać, że spotkanie 
odbyło się w 25 roku działalności 
średzkiego GOPS-u. (prg)

Wypadający 21 listopada 
Dzień Pracownika 
Socjalnego w Środzie 
Śląskiej obchodzono 
dzień wczesniej. W 
tym dniu w średzkim 
magistracie władze 
gminy spotkały się 
z pracownikami 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Średzki GOPS - 25 lat pomocy

W trakcie spotkania m.in. 
podsumowano realizację Lokal-

nej Strategii Działania na lata 
2007 – 2013. Miło nam Państwa 

poinformować, że gmina Mięki-
nia jako jednostka  samorządu 
terytorialnego wsparta przez 
organizacje pozarządowe oraz 
lokalnych przedsiębiorców wy-
korzystała najwięcej, z 12 gminy 
tworzących LGD, środków przy-
znanych na realizację Strategii tj. 
2 073 529,42 zł. 

Z pieniędzy tych udała się 
nam dofinansować m.in. budowę: 

chodników w Głosce i Mrozowie, 
boiska wielofunkcyjnego w Pisa-
rzowicach, świetlicy we Wróblo-
wicach oraz szereg mniejszych 
działań związanych z moderni-
zacją świetlic wiejskich, budową 
siłowni zewnętrznych oraz dofi-
nansowaniem lokalnych imprez 
plenerowych – Festiwal Lata, 
Kiermasz Bożonarodzeniowy.

16 listopada odbył się Konwent Wójtów i Starostów 
organizowany przez Lokalną Grupę Działania 
Krainę Łęgów Odrzańskich, w którym uczestniczył 
Jan Marian Grzegorczyn wójt gminy Miękinia.

Miękinia najlepsza w Krainie Łęgów Odrzańskich

30 listopada wojewoda dol-
nośląski opublikował wstępną 
listę rankingową pozytywnie 
ocenionych pod względem for-
malnym wniosków o dofinan-
sowanie złożonych w ramach 
Programu gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019. Wśród gmin, któ-
rych projekty zostały zakwali-
fikowane do dofinansowania 
znalazła się również na miejscu 
trzynastym gmina Malczyce.

Łącznie do programu wpły-
nęły z terenu województwa 
dolnośląskiego 102 wnioski, w 
tym 65 złożone przez samorzą-
dy gminne. 

Projekt gminy Malczyce 
dotyczy zadania ”Przebudowa 
dróg gminnych w Kwietnie” na 
łączną wartość 1.070.774,00 zł, 
z czego samorząd wojewódz-
twa dofinansuje połowę tj. 
535.387,00 zł. Zadanie obejmie 
przebudowę trzech ulic w miej-
scowości: ul. Leśnej, Przelotowej 

i Górnej o łącznej długości 728 
mb. 

- Staramy się wykorzystywać 
każdą możliwość dofinansowa-
nia zadań gminnych – komen-
tuje fakt pozyskanych środków 
wójt gminy Malczyce Piotr 
Frankowski. - Budżet gminy na 
2016 rok przewiduje realizację 
obligatoryjnych, od wielu lat 
oczekujących na realizację in-
westycji. Cieszy fakt, że zaanga-
żowanie pracowników Urzędu 
Gminy Malczyce w pozyskiwa-
nie wsparcia finansowego odno-
si zamierzony efekt. Miejsce na 
liście rankingowej traktuję jako 
osobisty sukces, na który złożyła 
się praca moich współpracowni-
ków w relacji z  konsekwentnie 
realizowaną strategią rozwoju i 
planem inwestycyjnym. Mam 
nadzieje, że dzięki pozyskiwa-
nym sukcesywnie środkom 
zewnętrznym, pozwalającym 
zrealizować więcej inwestycji, 
gmina Malczyce rozwinie się 
gospodarczo i społecznie. 

Numer 13-sty przez niektórych traktowany 
jako pechowy tym razem okazał się 
szczęśliwy dla gminy Malczyce.

Gmina Malczyce 
na liście rankingowej 
„schetynówek”

R E K L A M A

- W pierwszej kolejności 
wybudowany zostanie żłobek, 
przedszkole oraz szkoła podsta-
wowa. Inwestycja realizowana 
będzie przez gminę Miękinia, a 
nie jak pierwotnie planowano 
przez spółkę gminną – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia. 

W związku z powyższym 
ulegnie zmianie projekt budżetu 

gminy oraz Wieloletnia Progno-
za Finansowa, w których już w 
grudniu br. zabezpieczona zosta-
nie całkowita kwota na realizację 
zadania. Ponadto, w pierwszym 
kwartale 2016 r. zostanie ogło-
szony przetarg na wyłonienie 
wykonawcy zadania, tak aby 1 
września 2018 r. rozpocząć rok 
szkolny w nowych obiektach 
oświatowych.

Jest decyzja władz gminy Miękinia 
w  sprawie sposobu i terminów budowy 
obiektów oświatowych w Lutyni.

Budowa obiektów 
oświatowych w Lutyni
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Święto Niepodległości to 
dzień, w którym powinniśmy 
być radośni i szczęśliwi. Świę-
tujemy dzień, w którym Polska 
po 123 latach niewoli, znów stała 
się niepodległa. Jastrzębce swoje 

obchody rozpoczęły uroczystym 
polonezem. 

W tańcu wzięli udział miesz-
kańcy wioski, włodarze Powiatu 
Średzkiego oraz kibice Śląska 
Wrocław zrzeszeni w FC Środa 

Śląska. Kolejna część obchodów 
była równie radosna. Na gości 
czekały występy dzieci, wspólne 
śpiewanie pieśni legionowych a 
na koniec obiad. Nie zbrakło też 
przemówień i wystapień .

 – Bardzo się cieszę, że udało 
nam się wszystko przygotować. 
11 listopada to bardzo ważny 
dzień i chcieliśmy go jak naj-
piękniej uczcić. Mam nadzieję, 
że nam się udało – mówi sołtys 
Jastrzębiec, Daniel Padewski. 

Tego dnia mogliśmy zoba-
czyć różne pokolenia, wspólnie 

świętujące. Od dzieci mówiących 
wierszyki i śpiewających patrio-
tyczne pieśni, po osoby starsze, 
które nie ukrywały wzruszenia. 
Organizatorem obchodów było 
Koło Gospodyń Wiejskich „Ja-
strzębianki”, sołtys Daniel Padew-
ski, oraz w FC Środa Śląska. 

Wsparło je również średzkie 
starostwo, które dla każdego 
uczestnika wydrukowało śpiew-
nik pieśni patriotycznych. Relację 
z imprezy można było obejrzeć w 
Faktach TVP Wrocław. 

(RFP)

Po raz kolejny mieszkańcy Jastrzębiec udowodnili, 
że nie mają sobie równych w organizowaniu różnych 
świąt i obchodów. Tegoroczne Święto Niepodległości 
na długo pozostanie w pamięci jego uczestników.

Patriotyczne Jastrzębce

Leśniczy wyjaśnił, jak pra-
widłowo dokarmiać zwierzęta 
zimą. Podkreślił, że w czasie 
srogiej zimy dokarmianie jest 
koniecznością i jeśli zacznie się 
dokarmiać zwierzęta, nie można 
tego zaniechać. Zaznaczył także, 
że człowiek jest w lesie gościem 
i musi szanować zwyczaje go-
spodarzy, czyli zwierząt w nim 
mieszkających.

Podczas spotkania dzieci mia-
ły również okazję poznać życie 
wybranych zwierząt (sarny, dzika, 
lisa) zamieszkujących lasy naszej 
okolicy, oraz dowiedzieć się jak 

zachowywać się w lesie, by pobyt 
tam był bezpieczny.

Korzystając z okazji przed-
szkolaki zadawały gościowi wiele 
nie rzadko zaskakujących pytań, 
na które z chęcią odpowiadał. 
Ciekawie przekazane informa-
cje o naturze i jej ochronie na 
pewno zapamiętają na długo, 
tym bardziej, że każdy otrzymał 
maskotkę liska. Nasi milusińscy 
zgodnie obiecali, że nie zapomną 
o leśnych przyjaciołach i będą 
również ich obdarowywać sma-
kowitymi prezentami.

25 listopada dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Szczepanowie odwiedził niezwykły gość 
- leśniczy z Nadleśnictwa Miękinia.

Pan Leśniczy 
w przedszkolu

Z udziałem miejscowych se-
niorów jako bohaterów wieczoru 
i samorządowych władz gminy 
i powiatu - jako gości honoro-
wych - uroczyście obchodzono 
tam Dzień Seniora.

Uczestników było dużo. 
Nie brakowało także atrakcji. 

Przed liczną widownią z pro-

gramem patriotycznym „Dro-
ga do niepodległości” wystąpili 
pierwszoklasiści z miejscowego 
gimnazjum. Wspólnie śpiewano 
patriotyczne pieśni i startowano 
w konkursach. Wykazać się moż-
na było umiejętnością robienia na 
drutach, tańca czy śpiewu.

Do wszystkich życzeń dla se-
niorów przyłączamy się i my.

Ku zadowoleniu sołtysa Szczepanowa 
i stowarzyszenia „Mój Szczepanów” 
Lokalne Centrum Aktywności Wiejskiej w 
Szczepanowie 14 listopada pełne było gości.

Dzień Seniora w Szczepanowie

W tym dniu każde dziecko 
przyniosło do przedszkola swo-
jego ulubionego pluszaka. Dzieci 
opowiadały o swoich ulubień-
cach. Zorganizowano również 
wystawę misiów. Przeprowadzo-
no także konkurs na najmniej-
szego i największego pluszowego 
misia. 

Dzieci miały okazję zapro-
jektować swojego wymarzonego 

misia pluszowego tworząc pro-
jekty, wybierając imiona i stroje 
dla wymyślonych pluszaków. 
Odbyły się różnego rodzaju pląsy 
i tańce z misiami. W drodze gło-
sowania dzieci uznały, iż „Kubuś 
Puchatek” to najbardziej znany 
miś i najciekawsza bajka, w której 
głównym bohaterem jest miś.

  
 MAŁGORZATA MARKIEWICZ

W Przedszkolu Publicznym w Ciechowie 
dzieci nie zapomniały o Światowym Dniu 
Pluszowego Misia (25.XI.2015r.).

Dzień Pluszowego Misia w Ciechowie

W nadchodzącym roku Wro-
cław stanie się Europejską Stolicą 
Kultury i Światowej Stolicy Książ-
ki UNESCO. Jednym z wielu pla-
nowanych wydawnictw będzie 
„Wrocławska Książka Kucharska”. 
Powiat Średzki postanowił mieć 
udział w tym wydawnictwie i pod 
koniec listopada ogłosił konkurs 
kulinarny dla swoich mieszkań-
ców. 

Potrawy będą oceniane w 
trzech kategoriach: danie głów-
ne, napój lub deser. Zgłoszenie 
powinno zawierać przepis (pro-
dukty) wraz z sposobem wyko-
nania oraz oczywiście dane kon-
taktowe. Mile widziane będzie 
zdjęcie potrawy, dodatkowy opis 
dania lub wspomnienia związa-
ne z jego przygotowywaniem. 
Spośród wszystkich zgłoszeń w 
każdej kategorii komisja wybierze 
najlepszą piątkę i osoby te zapro-
si do zaprezentowania swojego 

przepisu. Zwycięzcy otrzymają 
rekomendacje Starosty Powiatu 
Średzkiego i z tą imienną reko-
mendacją przepisy zostaną wysła-
ne na wrocławski konkurs. 

– Zachcemy do udziału w 
konkursie zarówno osoby in-
dywidualne jaki i Koła Gospo-
dyń Wiejskich, a także uczniów 
Technikum Żywienia w PZSP nr 
2. Mamy niepowtarzalną okazję 
pokazać nasz powiat z przepysz-
nej kulinarnej strony – zachęcają 
pracownicy Wydziału Rozwoju, 
Funduszu Zewnętrznych i Pro-
mocji Powiatu, koordynujący 
konkurs.

Przepisy należy przesyłać 
do 20 grudnia na e-mail: rfp@
powiat-sredzki.pl, w temacie 
wiadomości wpisując „konkurs 
kulinarny”. Zapraszamy do zaba-
wy! Wśród uczestników konkur-
su rozlosowane zostaną nagrody.

(RFP)

Twoją pasją jest gotowanie? Znasz nasze 
regionalne produkty? Cenisz smaki 
dzieciństwa? To właśnie z myślą o Tobie Powiat 
Średzki organizuje konkurs kulinarny.

Szansa dla 
kucharzy-amatorów
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- Panie wójcie patrząc z boku 
na gminę Miękinia wydaje się, 
że jest ona w swoim szczytowym 
okresie rozwoju. Proszę zdra-
dzić czytelnikom jak osiąga się 
taki sukces?

- Rolą wójta jest stworzenie 
dobrych warunków do życia 
mieszkańcom, a przedsiębior-
com do inwestycji. I myślę, że to 
się udaje.  Bez wątpienia sukces 
gminy jest konsekwencją od lat  
realizowanej strategii rozwoju 
oraz proinwestycyjnego budżetu.  

- Zbliża się koniec roku, 
można więc pokusić się już o 
jego pierwsze podsumowania. 

- Był to bardzo pracowity i 
zarazem bardzo owocny okres. 
Gmina już od dłuższego czasu 
maksymalnie wykorzystuje swoje 
szanse związane z nowoczesnym 
zarządzaniem. 

Na początku roku podpisany 
został aneks do umowy o dofi-

nansowanie projektu „Zapew-
nienie prawidłowej gospodarki 
wodno-ściekowej aglomeracji 
Wrocław, w części gminy Mię-
kinia”. Aneks pozwolił zwiększyć 
wartość projektu o 100% , tj. z 
16 091 624,76 zł do wartości 33 
194 889,06 zł. Jest to najwyższa 
pomoc finansowa ze środków 
unijnych jaką dotychczas uzy-
skała Gmina Miękinia. Pozwoliło 
to na sfinansowanie budowy 42 
km sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach: Miękinia, Mro-
zów, Brzezina, Wilkszyn, Lutynia 
i Wróblowice.

Niemniej ważną inwestycją 
była budowa drogi Krępice – 
Lutynia, co umożliwiło skomu-
nikowanie terenów zabudowy 
mieszkaniowej z drogą krajowa 
nr 94, a w przyszłości na pewno 
spowoduje pobudzenie zlokali-
zowanych w tamtym obszarze 
terenów inwestycyjnych. 

Oprócz tego, zgodnie z pla-
nem przebudowane zostały uli-
ce w następujących miejscowo-
ściach: Błonie - ul. Słoneczna, 
Brzezina - ul. Lipowa, Gałów - ul. 
Sportowa i ul. Szpacza, Głoska 
- ul. Krótka, Klęka, Krępice - ul. 
Wróblowicka, Księginice - ul. 
Wiśniowa, Łowęcice, Miękinia - 
ul. Zielona, Mrozów - ul. Krótka, 
Wróblowice - ul. Boczna, Zabór 
Wielki, Zabór Mały, Brzezina 
– ul. Działkowa oraz droga do 
gruntów rolnych w Kadłubie. 

- Ale gmina to nie tylko ka-
nalizacja i drogi. Widzę, że w 
większości miejscowości budo-
wane lub remontowane są nowe 
obiekty użyteczności publicznej.

- To prawda. Na początku 
roku oddaliśmy do użytku nową 
świetlicę wiejską  we Wróblo-
wicach. Kolejne inwestycje to 
budynki szatniowo – sanitarne 
w Brzezinie, Łowęcicach, Le-
nartowicach i Białkowie.  Wy-
remontowaliśmy także budynek 
po dawnej szkole w Mrozowie z 
przeznaczeniem na mieszkania 
komunalne. 

Niewątpliwym sukcesem 
okazał się pomysł na „Miękiń-
ską Inicjatywę Razem”. W tym 
roku sołectwa i stowarzyszenia, 
które wzięły udział w programie 
postawiły przede wszystkim na 
tworzenie i zagospodarowywa-
nie miejsc rekreacyjnych. Są to 
przede wszystkim drewniane al-
tany, wolnostojące grille, doposa-
żenie siłowni. Główną ideą pro-
gramu jest to, że gmina kupuje 
materiał, ale pomysł i robocizna 
to praca własna mieszkańców. 
Przy okazji zaspakajania potrzeb 
poszczególnych miejscowości, 
integrujemy jej mieszkańców. 

- Jak widać w gminie robi się 
bardzo dużo, ale co w takim ra-
zie wymaga jeszcze uwagi?

- Jeżeli chodzi o kwestię, którą 
trzeba ulepszyć w gminie, to jest 
to podstawowa opieka zdrowot-
na. Jednak już podjąłem kon-
kretne działania zmierzające do 
rozwiązania tego problemu.  W 
połowie roku zakończona została 
przebudowa obiektu komunalne-
go w Miękini z przeznaczeniem 
na cele medyczne. W ostatni 
weekend listopada uruchomio-

Koniec roku kalendarzowego oraz koniec 
pierwszego roku nowej kadencji skłania do 
bilansów.  O takie podsumowanie poprosiliśmy 
wójta gminy Miękinia Jana Mariana Grzegorczyna.

Liczą się wymierne efekty

Mobilne miasteczko ruchu 
drogowego to prezent od Nadle-
śnictwa Miękinia. 

– Mamy tak wiele kilome-
trów tras rowerowych, że warto 
i trzeba z tego korzystać. Jest co 
oglądać – mówił nadleśniczy 

Waldemar Zaremba w trakcie 
przekazania miasteczka. - Ale 
najpierw trzeba nauczyć się pra-
widłowo korzystać ze ścieżek i to 
miasteczko na pewno wam w tym 
pomoże. 

We wtorek, 24 listopada, mia-
steczko zostało po raz pierwszy 
rozłożone na hali widowiskowo 
- sportowej w Zespole Szkół w 
Miękini, by mogli je zobaczyć 
wszyscy uczniowie szkoły. W 
obecności Jana Mariana Grze-
gorczyna, wójta gminy Mięki-
nia, nadleśniczego Waldemara 

Zaremby oraz Eweliny Mazur-
kiewicz, dyrektora Samorządo-
wego Zespołu Oświaty, dyrektor 
Zespołu Szkół w Miękini Zofia 
Miciak przekazała miasteczko 
uczniom, którzy będą teraz mogli 
korzystać z niego podczas lekcji 
wychowania fizycznego.

 – Mam nadzieję, że ten pre-
zent zachęci uczniów do wystar-
towania w Bike Maratonie – mó-
wił Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. Do zobaczenia 
w mobilnym miasteczku i na ro-
werowych szlakach! 

To specjalna trasa ze znakami, skrzyżowaniami 
i przejściami dla pieszych, dzięki której 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Miękini 
będą mogli przetestować swoje umiejętności 
komunikacyjne, zanim wyruszą w teren.

Mobilne miasteczko w SP w Miękini

- W ramach współpracy z 
powiatem średzkim, który jest 
wnioskodawcą tego zadania, 
gmina Miękinia zleciła i opłaci-
ła przygotowanie dokumentacji 
technicznej zadania, przygoto-
wała wniosek o dofinansowanie 
i zobowiązała się do finansowa-
nia wkładu własnego Powiatu w 
wysokości 50% kosztów zadania. 
Zadanie będzie realizowane przez 
Powiat Średzki w 2016 roku – 
mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia.

W ramach zadania wykona-
na zostanie przebudowa drogi 
powiatowej biegnącej przez wieś 

Mrozów oraz drogi powiatowej 
relacji Mrozów – Wojnowice – 
Wilkostów wraz z przebudową 
chodników poboczy i odwodnie-
nia. Kosztorysowa kwota inwe-
stycji to 6 mln zł, wnioskowana 
kwota dotacji to 3 mln zł. 

W ramach naboru gmina 
Miękinia złożyła również wnio-
sek na dofinansowanie dróg 
gminnych w miejscowości Wilk-
szyn. 

Obecnie zadanie znajduje się 
na 17 miejscu listy dofinansowa-
nia na 65 wniosek ocenionych 
pozytywnie. Czekamy na osta-
teczne rozstrzygniecie wojewody.

30 listopada wojewoda dolnośląski opublikował 
listę rankingową wniosków złożonych w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Dobry 
wniosek dotyczący „Przebudowy publicznej drogi 
powiatowej nr 2058D w m. Mrozów i 2055D relacji 
Mrozów-Wojnowice-Wilkostów” przygotowany 
przez gminę Miękinia zajął 4 miejsce na wstępnej 
liście rankingowej wniosków do dofinansowania 
podpisanej przez wojewodę dolnośląskiego.

Kolejny sukces 
Gminy Miękinia

no przychodnię, w której miesz-
kańcy mogą korzystać z usług 
medycznych i rehabilitacyjnych. 
Podobna sytuacja ma miejsce w 
Pisarzowicach, gdzie w tej chwili 
remontujemy budynek z prze-
znaczeniem m.in. na uruchomie-
nie przychodni lekarskiej. 

Osobną kwestią wymagającą 
uwagi jest budowa szkoły w Lu-
tyni, ale mam nadzieję, że znala-
złem rozwiązanie tego problemu 
i jak wszystko dobrze pójdzie, rok 
szkolny 2018, dzieci rozpoczną w 
nowym obiekcie.  

- Podobno miarą sukcesu 
jest liczba wrogów, jak to jest w 
Pańskim przypadku?

- Patrząc realnie wychodzi na 
to, że moim przeciwnikom nie 
zależy na rozwoju gminy Mięki-
ni, a wręcz przeciwnie. Nie psuje 
się przecież tego co jest dobre, a 
kierowanie się w polityce niskimi 
pobudkami i własnym interesem 
nigdy nie będzie służyć dobru 

wspólnemu.  Liczą się czyny i 
wymierne efekty, a nie populi-
styczne slogany.  

- A co pan uważa za swój 
największy sukces w tym roku? 

- Za duży sukces, a nawet wy-
granie bitwy uważam podpisanie 
umowy na budowę obwodnicy 
Miękini. Po wyborach samo-
rządowych budowa obwodnicy 
stanęła pod znakiem zapytania, a 
wszyscy ci którzy nie są zoriento-
wani, nawet nie zdają sobie spra-
wy z tego, ilu zabiegów i starań 
wymagało doprowadzenia do 
szczęśliwego finału. 

Jestem również przekonany, 
że wszystkie moje działania w 
wymierny sposób przełożą się na 
jakość życia w naszej gminie.

-Jakie ma pan plany na na-
stępny rok i czego mogę Panu 
życzyć?

- Życzyłbym sobie utrzymania 
dotychczasowego tempa rozwoju 
gminy. 
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Było to swego rodzaju mię-
dzypokoleniowe doświadcze-
nie kulturalne. Dla niektórych 

uczestników, to pierwsza w ży-
ciu okazja do spotkania z teatrem 
muzycznym, dla innych nowa 

forma spędzania czasu wolnego 
w gronie rodziny. 

Miejmy nadzieję, że zgodnie 
z intencją organizatorów, dzięki 
programowi dotacyjnemu „Kul-
tura Dostępna”, dla wielu uczniów 
będzie to początek częstszych wi-
zyt w teatrze, nie tylko w ramach 
wyjazdów szkolnych, ale również 
spędzania wspólnego czasu z ro-
dziną. 

Projekt realizowany jest przez 
Fundację Promyk w partnerstwie 
z Samorządowym Ośrodkiem 
Kultury oraz Samorządowym 
Zespołem Oświaty w Miękini. 

W ramach projektu „Furtka do kultury” 
współfinansowanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, dzieci 
uczestniczące w warsztatach artystycznych 
odbywających się w szkołach podstawowych 
na terenie gminy Miękinia, mogły wraz ze 
swoimi rodzicami obejrzeć spektakle „Trzech 
Muszkieterów” w Teatrze Muzycznym „Capitol” 
oraz „Plama” we Wrocławskim Teatrze Lalek.

„Furtka do kultury”

Uczniowie szkół z terenu po-
wiatu średzkiego (szkoły podsta-
wowe i gimnazja), prezentowali 
swoje wokalne, a niejednokrot-
nie również, aktorskie zdolności. 
Oficjalnie konkurs otworzyła, 
dodając młodym wykonawcom 
otuchy, Małgorzata Dyrda – se-
kretarz gminy Miękinia. 

Do konkursu zgłosiło się po-
nad czterdziestu uczniów, któ-
rzy solo, w duetach, tercetach i 
większych zespołach wykonywa-
li ponad trzydzieści piosenek, z 
czego największą popularnością 
cieszyła się współczesna piosenka 
z filmu „Czas honoru”- „Dziew-
czyna z granatem” i polska pieśń 
wojskowa z 1918 roku „Rozkwi-
tały pąki białych róż”. 

Dziewięcioosobowe jury, któ-
re składało się z przedstawicieli 
wszystkich szkół biorących udział 
w konkursie, pod przewodnic-
twem Małgorzaty Biszczak 

– Kunik- dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Miękini, oceniało wy-
konawców w dwóch kategoriach: 
szkoły podstawowe i gimnazja. 

Po burzliwych obradach jury 
wyłoniło laureatów: 
kategoria „szkoły podstawowe”: 
- trzecie miejsce – Michał Wię-

cek, Julia Biernacka i Jakub 
Przelicki, piosenka „Przybyli 
ułani” (Lutynia), 

- drugie miejsce - Martyna 
Maniak i Matylda Burzańska, 
piosenka „Dziewczyna z gra-
natem” (Pisarzowice), 

- pierwsze miejsce - Hanna Bu-
rzańska, piosenka „11 listopa-
da” (Pisarzowice). 

Kategoria „gimnazja”: 

- trzecie miejsce - Martyna Sa-
wicka, piosenka „Niepodle-
głość” (Kostomłoty), 

- drugie miejsce - Aleksandra 
Pupin, piosenka „Honor i 
gniew” (Miękinia)  

- pierwsze miejsce - Wiktoria 
Tomkowicz, piosenka „Jedna 
chwila Panny” (Miękinia). 

Piękne, okolicznościowe sta-
tuetki i dyplomy uczestnikom 
wręczał Jan Marian Grzegorczyn 
– wójt gminy Miękinia. 

Wszystkim uczniom, którzy 
wzięli udział w konkursie i ich 
opiekunom, serdecznie dzięku-
jemy, a laureatom gratulujemy 
sukcesu.

24 listopada, już 
po raz trzeci, na 
sali widowiskowej 
Samorządowego 
Ośrodka Kultury w 
Miękini, zabrzmiały 
patriotyczne pieśni 
i piosenki.

III Powiatowy Konkurs Piosenki 
Patriotycznej i Żołnierskiej
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Zgodnie z wcześniejszymi 
deklaracjami proces udzielania 
pierwszych pożyczek miał się 
rozpocząć pod koniec 2015 roku. 
Województwo dolnośląskie jed-
nak wciąż czeka na uruchomienie 
pierwszych pożyczek.

W celu omówienia kwestii 
związanych z funkcjonowaniem 
i najbliższymi działaniami w ra-
mach Programu „Samorządowa 
Polska” 27 listopada w Urzędzie 
Gminy Malczyce wójt gminy Piotr 
Frankowski spotkał się z Justyną 
Kurek - wiceprezesem Zarządu i 

Aliną Bronowicką - dyrektorem 
Regionalnym Centrum Opera-
cyjnego „Samorządowa Polska” 
oraz prezesem Zarządu Lokalne-
go Funduszu Pożyczkowego ,,Sa-
morządowa Polska ‘’ Malczyce Sp 
z o.o. - Anną Gregorczyk.

Tematem spotkania było omó-
wienie mechanizmu finansowania 
małych i średnich przedsiębiorstw 
w ramach Programu ,,Samorzą-
dowa Polska’’. Ważnym elemen-
tem rozmów było również zainte-
resowanie wójta gminy Malczyce 
realnym terminem rozpoczęcia 
swojej działalności przez spółkę, 
polegającej na udzieleniu pierw-
szego wsparcia finansowego 
przedsiębiorcom z terenu gminy 
Malczyce.

Jak poinformowała wicepre-
zes, Justyna Kurek, finansowanie 
w całości uzależnione jest od de-
cyzji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego, 
ponieważ środki na ten cel muszą 
zostać przesunięte w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego. Przewidywany termin roz-
poczęcia funkcjonowania LFP w 
Malczycach  jest więc uzależniony 
od decyzji władz województwa i 
najprawdopodobniej nastąpi to 
w pierwszej połowie 2016 roku. 

Jak deklaruje wójt gminy Piotr 
Frankowski: - Lokalny Fundusz 
Pożyczkowy w Malczycach już 
teraz jest przygotowany na dys-
trybucję środków dla przedsię-
biorców i zacznie to robić nie-
zwłocznie po ich uruchomieniu. 
Na terenie naszej gminy osobą, 
która będzie aktywnie wspierała 
naszych przedsiębiorców jest pani 
Anna Gregorczyk, która posiada 
niezbędne doświadczenie będą-
ce gwarancją powodzenia całego 
przedsięwzięcia. Pani Anna, w 
czasie swojej kariery zawodowej 
przez kilka lat pracowała w Sta-
rostwie Powiatowym w Środzie 
Śląskiej, a od kilku lat prowadzi 
działalność gospodarczą, właśnie 
w branży finansowej.

Wójt gminy, jako gospodarz 
terenu zobligowany jest do wspie-
rania lokalnej przedsiębiorczości 
i zapewnienia odpowiednich wa-
runków do rozwoju biznesu na 
jej obszarze.  Program „Samo-
rządowa Polska” jest niewątpli-
wie rozwiązaniem implikującym 
wiele wymiernych korzyści dla  
biznesu, a fakt, że inne okoliczne 
samorządy, za gminą Malczyce 
również przystępują do Programu 
umożliwi zintegrowany rozwój 
przedsiębiorczości w szerszym 
wymiarze.

W lipcu 2015 r. Gmina Malczyce dołączyła 
do grona gmin współtworzących Program 
„Samorządowa Polska”. Powołując w Malczycach 
Lokalny Fundusz Pożyczkowy gmina 
otrzymała możliwość pozyskiwania środków 
zewnętrznych przeznaczonych na wsparcie 
lokalnej  przedsiębiorczości w formie pożyczek 
dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

Malczycki Lokalny Fundusz Pożyczkowy 
w oczekiwaniu na środki z RPO WD

Zespół przygotowujący uro-
czystość opracował miniprojekt, 
który był realizowany w listopa-
dzie. Zaplanowane działania mia-
ły na celu przybliżenie uczniom 
sylwetki papieża Jana Pawła II i 
ukazanie młodym ludziom au-
torytetu moralnego we współ-
czesnym świecie. Na lekcjach 
religii dzieci obejrzały fragmenty 
filmów o papieżu Polaku, wysłu-
chały ciekawostek na jego temat. 

Z myślą o uczniach klas IV-VI 
zorganizowano konkurs recyta-
torski wierszy autorstwa Karola 
Wojtyły, quiz wiedzy o JP II oraz  
grę terenową. Zarówno dzieci 
młodsze, jak i ich koledzy z klas 
IV-VI wzięli udział w konkursie 

plastycznym. Prace oceniane były 
w dwóch kategoriach wiekowych 
(I-III i IV-VI).

Podsumowanie działań pro-
jektowych miało miejsce 27 listo-
pada 2015 roku 

w odświętnej scenerii na sali 
gimnastycznej. W obchodach 
Święta Szkoły uczestniczyła brać 
uczniowska, pracownicy pla-
cówki i zaproszeni goście, którzy 
mogli obejrzeć wystawę prac 
uczestników konkursu plastycz-
nego, montaż słowno-muzyczny 
o Janie Pawle II i  prezentację 
multimedialną. 

Po części artystycznej odbył 
się finał konkursu wiedzy o JP II. 
Przeprowadzono także budzący 

wiele emocji konkurs sprawno-
ściowy. Następnie uhonorowano 
laureatów wszystkich konkursów, 
wręczając im pamiątkowe dyplo-
my i nagrody. Miłym akcentem 
była konsumpcja papieskich 
kremówek, które ufundował Sa-
morząd Uczniowski, i pysznych 
ciast upieczonych przez rodziców.

Święto Szkoły to doskonała 
okazja do rozbudzania aktyw-
ności naszych uczniów, odkry-
wania  ich talentów i prezentowa-
nia osiągnięć. To także możliwość 
integracji społeczności szkolnej i 
szeroko zakrojonej współpracy, 
gdyż w realizację zadań zaanga-
żowanych było wiele osób.

Od kilku lat tradycją szkoły podstawowej w 
Malczycach stały się uroczyste obchody Święta 
Szkoły. W tym roku przebiegały one pod 
hasłem „Jan Paweł II – autorytet moralny”.

Malczycka podstawówka świętuje

Grupa 74 uczniów wzięła 
udział w warsztatach pod tytułem 
„Kruchy lód-krucha przyszłość”. 
Realizowano je w ramach pro-
jektu o nazwie: „Edukacja ekolo-
giczna w zakresie ochrony różno-
rodności biologicznej w obliczu 
zmian klimatycznych, realizowa-

na zgodnie z misją wrocławskiego 
ogrodu zoologicznego”. 

Uczniowie byli bardzo za-
angażowani w zajęcia. Mieli 
możliwość poznania różnic 
między  biegunem północnym 
a południowym. Rozpoznawali  
zwierzęta, które zamieszkują te 

tereny oraz rozmawiali o tym, jak 
działalność człowieka wpływa na 
obszary polarne, szczególnie w 
kontekście globalnego ocieplenia, 
które najbardziej dotyka najzim-
niejszych terenów naszego globu. 

Dzieci z uwagą słuchały cie-
kawego wykładu oraz żywo dys-
kutowały o tym, co mogą zrobić, 
by uratować niedźwiedzia polar-
nego zagrożonego wyginięciem,  
a także jak ich codzienne wybory 
i zachowania mogą wpłynąć na 
ograniczenie negatywnych skut-
ków efektu cieplarnianego. 

Temat warsztatów okazał się 
dla uczniów bardzo interesujący 
i poruszający. Zajęcia były prowa-
dzone z wykorzystaniem prezen-

tacji multimedialnej. Uczestnicy 
mieli również  możliwość podzie-
lenia się swoją wiedzą, a elementy 
pracy w grupach jeszcze bardziej 
mobilizowały ich do myślenia i 
działania.

Uczniowie naszej szkoły mie-
li także możliwość bezpłatnego 
zwiedzania terenu ZOO łącznie z 
Afrykarium, co wzbudziło wiele 
pozytywnych emocji. Mimo 
deszczowej pogody, humory do-
pisywały i dzieci chętnie ruszyły 
na spotkanie mieszkańców ZOO. 
Z zainteresowaniem przyglądały 
się zwierzętom oraz zbierały in-
formacje na ich temat. 

Wizyta we Wrocławskim 
Ogrodzie Zoologicznym na pew-
no będzie żywo obecna w pamię-
ci uczniów. Dzięki tej wyprawie 
edukacyjnej mieli możliwość 

poszerzenia i utrwalenia swojej 
wiedzy, przy okazji dobrze się 
bawiąc i aktywnie spędzając czas. 

Dziękujemy za zaproszenie, 
przeprowadzenie ciekawych 
warsztatów oraz umożliwienie 

spotkania ze zwierzętami z całe-
go świata, zachwycającymi swym 
pięknem i różnorodnością.

ALEKSANDRA PAWŁOWSKA, 
NAUCZYCIEL W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W MALCZYCACH.

17 listopada uczniowie klas 4-5 Szkoły Podstawowej 
w Malczycach odbyli wycieczkę edukacyjną do 
Ogrodu Zoologicznego we Wrocławiu. Bilety 
uprawniające do skorzystania z zajęć edukacyjnych 
organizowanych na terenie ZOO gmina Malczyce 
otrzymała, jako członek Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej.

Uczniowie na warsztatach w ZOO

Państwo Kopeć przed 50 
laty - 21 listopada 1965 roku - 
zawarli związek małżeński, w 
którym razem trwają już ponad 
pół wieku. W Sali Konferen-
cyjnej UG Malczyce urzędnicy 
przygotowali niespodziankę dla 
Złotych Jubilatów, natomiast 
Wójt Gminy Piotr Frankowski 
wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Marcinem Głowackim 
wręczyli kwiaty oraz medale i 
listy gratulacyjne otrzymane 
od Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Bronisława Komo-
rowskiego.

Historia Państwa Kopeć to 
również aktywna działalność 
na rzecz lokalnej społeczności 
i samego urzędu gminy. Pani 
Danuta zapisała się w dziejach 
Gminy Malczyce jako Sekretarz 
Urzędu w latach 1973-1990, na-
tomiast pan Zygmunt w latach 
1974-2002 był Radnym Gminy 
Malczyce, w latach 1984-1988 
pełnił funkcję Wiceprzewod-
niczącego, a w latach 1994-
2002 Przewodniczącego Rady 
Gminy. Oprócz działalności 
samorządowej działał aktyw-
nie na rzecz sportu w LKS Odra 
Malczyce, początkowo jako za-
wodnik, następnie jako instruk-
tor, a w latach 1980-1990 pełnił 
funkcję prezesa klubu. 

Jubileusz 55-lecia obchodzili 
również Państwo Józef i Anna 
Nowiccy z Malczyc, którym 
także przekazano medale i li-

sty gratulacyjne otrzymane od 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.

- Gratuluję Szanownym 
Jubilatom tych wspólnych lat 
i jednocześnie bardzo dziękuję 
– mówi wójt gminy Piotr Fran-
kowski. - Silna i trwała rodzi-
na jest pewnym fundamentem 
społeczeństwa i państwa. Każ-
de małżeństwo tworzy swoją 
niepowtarzalną kartę historii, 
znosząc trudy codziennego 
życia, radości i troski, wzloty 
i upadki. Uczucie miłości po-
łączyło obydwa małżeństwa 
przed 50 laty, ale musiała być 
ona wsparta innymi cechami 
równie szlachetnymi, takimi 
jak uczciwość, pracowitość, 
odpowiedzialność i zaufanie. 
Jestem przekonany, że właśnie 
tak przeżyliście te 50 wspól-
nych lat. Życzę Wam, Drodzy 
Państwo, dalszych długich i 
pogodnych lat życia, wszelkiej 
pomyślności,, pociechy z dzieci 
i wnuków oraz doczekania w 
dostatku i zdrowiu Dębowych 
Godów.

A jaka jest recepta na tak 
długie, zgodne pożycie mał-
żeńskie? Pewnie każde mał-
żeństwo ma swoją własną. Nasz 
wielki poeta Konstanty Ildefons 
Gałczyński napisał  ,,Nie wy-
s¬tar¬czy po-kochać, trze¬ba 
jeszcze umieć wziąć tę miłość 
w ręce i prze¬nieść ją przez całe 
życie.” 

Jubileusz Złotów Godów jest szczególną okazją 
dla małżeństw, aby spojrzeć wstecz i podsumować 
przeżyte wspólnie lata. 21 listopada swój 
jubileusz w wyjątkowej atmosferze obchodzili 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Malczycach, 
Państwo Danuta i Zygmunt Kopeć.

Złote Gody
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Był to szczególny dzień pełen 
uśmiechu, radości, uprzejmości 
oraz serdecznych pozdrowień.  
Uczniowie oraz nauczyciele  po-
stanowili, aby w ubiorze każdego  
znalazł się atrybut koloru żółtego, 
który symbolizuje życzliwość. 

Starsi uczniowie częstowali 
kolegów, koleżanki, nauczycieli 
oraz rodziców cukierkami, aby 
jeszcze bardziej osłodzić im ten 
jakże piękny dzień.  Odbyło się 
również spotkanie na którym 
wszyscy oglądali specjalnie 
przygotowane filmiki o tym jak 
być życzliwym, śpiewali znaną 
wszystkim piosenkę pt. „21 li-
stopada”. 

Zwieńczeniem spotkania 
była nauka wspólnego tańca 
życzliwych, który był okazją do 
radosnej zabawy. Na korytarzu 
zostało umieszczone drzewko, 
na które można było przyczepić 

listki z życzeniami, pozdrowie-
niami, podziękowaniami, miłymi 
wyrazami  kierowanymi do całej 
społeczności szkolnej  lub do wy-
branej osoby. 

Dzień minął w przyjemnej 
atmosferze, pełnej pozytywnych 
uczuć i przeżyć. I chociaż na-
stępny Dzień Życzliwości będzie 
dopiero za rok to mamy nadzieję, 
że choć cząstka jego zostanie w 
naszych sercach każdego dnia.

M.M.
 
Tego dnia również urząd gmi-

ny Kostomłoty z pięknymi życze-
niami i życzliwkami odwiedzili 
Uczniowie ze szkoły podstawowej 
w Kostomłotach. Dzieci często-
wały słodyczami i słodycze otrzy-
mywały. Dziękujemy za osłodze-
nie nam piątkowego poranku 20 
listopada.

Tradycyjnie już obchodziliśmy Dzień 
Życzliwości. Ten niezwykły dzień upamiętniany 
jest w Polsce 21 listopada. W tym roku 
zaczęliśmy wcześniej bo  już 20 listopada.

Dzień Życzliwości 
przez cały rok

Sołectwo Osiek przygoto-
wało bardzo fajne konkurencje 
dla dzieci i dorosłych. W propo-
zycjach  dla dzieci znalazły się: 
gonitwa szarf, skakanka, slalom 
na piłce z uszami. Ostatnia kon-
kurencja była prawdziwie wido-
wiskowa. 

Dla starszych przygotowa-
no:  celność, skakankę i również 
slalom na piłce z uszami. W 
wykonaniu dorosłych skakanie 
na piłce okazało się wspaniałą i 
pełną śmiechu zabawą. Najlep-
sza w tym dniu okazała się dru-
żyna gospodarzy, która również 

w całym Turnieju nie dała szans 
innym sołectwom. 

Dyplomy oraz symboliczne 
czeki przedstawicielom drużyn 
wręczył Stanisław Wicha wójt 
gminy wraz z  Dorotą Strzelecką 
dyrektorem GOK. 

Wykaz zwycięzców oraz zajęte 
miejsca w klasyfikacji ogólnej : 

OSIEK I, WICHRÓW II, 
PAŹDZIORNO III, KOSTOM-
ŁOTY IV, PIOTROWICE V, 
KARCZYCE VI, CZECHY VII, 
WILKÓW ŚREDZKI VIII, SIKO-
RZYCE IX

14 listopada w Osieku został przeprowadzony  
ostatni etap Turnieju Wsi Gminy Kostomłoty 2015. 
Do rywalizacji przystąpiło dziewięć drużyn.

Turniej Wsi Gminy 
Kostomłoty 2015 zakończony

Przybyli soliści, muzycy i tan-
cerze gdzie zaprezentowali swoje 
umiejętności.  Przeważali piosen-
karze i  grupy taneczne.  Impreza 
rozpoczęła się występem Karola 
Kościelskiego, który zagrał na 
wiolonczeli. Następnie  rozpoczę-

ły się występy naszych gminnych 
talentów. Jako pierwsza  talentem 
zachwyciła widownię Maria gra-
jąca na skrzypcach utwór Arcan-
gelo Corelli- ”Sonata Giga”. 

W dalszej kolejności na scenie 
pojawiło się ogólnie 15 artystów, 

którzy wspaniale zaprezentowali 
się na scenie.  Komisja w składzie: 
Emilia Weznerowicz, Anna Gór-
niak oraz Marta Raczyńska miała 
ogromny problem z wyłonieniem 
najlepszego talentu.  

 Bezkonkurencyjny okazał się 
występ Marii Krawiec. 

Na podium znaleźli się także: 
Jan Śmidoda, który zagrał na gi-
tarze utwór „Stara piosenka wło-
ska”, Teresa Śmidoda zaśpiewała 
piosenkę „Mam tę moc ”, nato-
miast Martyna Sawicka zaprezen-

towała swój talent wokalny w pio-
sence „Dłoń” ,a grupa taneczna 
z Wichrowa – Dominika Olbert 
i Wiktoria Buczek zatańczyła do 
muzyki Redfoo-Juicy Wiggle.

Tegoroczne zmagania w 
konkursie Mam Talent uświet-
nił występ zespołu disco polo 
AVANGARDE Wszyscy uczest-
nicy konkursu otrzymali nagro-
dy rzeczowe  ufundowane przez 
GOK.  Serdecznie gratulujemy i 
do zobaczenia za rok!

22 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Kostomłotach odbył się  finał konkursu Mam Talent. 
To już siódma edycja tego konkursu. Mnogością 
talentów wypełniła się w tym dniu sala kinowa.

Maria Krawiec Ma Talent

Inwestycja pod nazwą „Przebudowy drogi dojazdowej (długości 700 metrów) do 
gruntów rolnym                                    w miejscowości  Karczyce”  polegała na wykonaniu 
podbudowy drogi z kruszywa łamanego o grubości 20 cm, wykonaniu poboczy 
gruntowych ulepszonych destruktem bitumicznym oraz wykonaniu podwójne-
go powierzchniowego utrwalenia nawierzchni drogowej emulsją asfaltową wraz                           
z wykonaniem oznakowania  pionowego. 

Kwota dotacji  uzyskanej na ten cel z budżetu Województwa Dolnośląskiego  wyniosła 
70.000,00 zł.
Koszt  całkowity przedsięwzięcia wyniósł 176.357,72 zł.

Kolejny odcinek drogi wewnętrznej oddany 
do użytku

Uroczystość zaszczycili wójt 
gminy Kostomłoty Stanisław 
Wicha, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Obsługi Szkół Jolanta 
Klimkiewicz, prezes Oddziału 
ZNP w Środzie Śląskiej Janina 
Kudryńska – Mazur, zastępca 
przewodniczącego Rady Gminy 
Marian Fita, przedstawiciele Ko-
misji Oświatowej – Małgorzata 
Pieszczoch – Śmidoda i Zuzanna 
Gonet, Beata Mamczarz z Urzędu 
Gminy, sołtysi i przedstawiciele  
Rodziców. 

Dzieci przygotowały, pod kie-
runkiem nauczycielki Magdaleny 
Jasińskiej, piękny program arty-

styczny pod tytułem „Jesienny 
koncert”, podczas którego recyto-
wały nastrojowe wiersze, śpiewa-
ły piosenki i grały na instrumen-
tach. Wielu uczniów wykazało 
się uzdolnieniami muzycznymi 
i teatralnymi. Za wspaniały wy-
stęp otrzymały gromkie brawa i 
słodkie niespodzianki od Gości. 

Na zakończenie krótki występ 
przedstawiły przedszkolaki, aby 
w ten skromny sposób podzię-
kować Zarządowi Stowarzyszenia 
„Promyk” za przekazanie na rzecz 
szkoły wyposażenia Przedszkola 
„Pod wesołym muchomorkiem”. 

     Przebywanie na emeryturze 
to czas realizacji własnych pla-
nów, zainteresowań oraz pasji, 
czas zadowolenia z osiągniętych 
sukcesów zawodowych, czas 
umacniania więzi rodzinnych 
i towarzyskich. Marc Chagall 
twierdził: „Jest się młodym, gdy 
ma się młode serce”. Uśmiech-

nięte buzie Gości, pracowników 
i dzieci potwierdzały mądre sło-
wa. Wszyscy cieszyli się tymi 
chwilami spędzonymi w miłym 
gronie. Serdecznie dziękujemy 
emerytowanym Pracownikom i 
zaproszonym Gościom za wspa-
niałe przeżycia.

DANUTA BASIŃSKA 

1 grudnia w Szkole Podstawowej im. św. Jana 
Bosko w Karczycach odbyła się uroczystość 
dla Nauczycieli i Pracowników, którzy mogą  
już cieszyć się zasłużoną emeryturą.

„Dzień szczęśliwego Emeryta” w Karczycach
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W konferencji udział wzięli 
przede wszystkim uczestnicy pro-

jektu oraz dyrektorzy 
placówek oświatowych Panie 

Bożena Basa i Dorota Byra. 
Otwarcia spotkania dokonała 

Wójt Gminy Udanin Pani Tere-
sa Olkiewicz, która podkreśliła 
wagę zrealizowanego zadania, a 
także podziękowała wszystkim 
za udział w projekcie 

i owocną współpracę. Jed-
nym z punktów konferencji było 
przedstawienie przez kierownika 
projektu Panią Annę Stefańczyk 
krótkiej prezentacji na temat 
stopnia realizacji projektu, osią-
gniętych wskaźnikach produktu 

i rezultatu oraz poszczególnych 
działaniach, jakie zostały zre-
alizowane. Głos zabrał również 
Pan Łukasz Skrzypiec, infor-
matyk urzędu, który przekazał 
informacje na temat dalszego 
użytkowania sprzętu i kwestii 
związanej ze zgłaszaniem ewen-
tualnych awarii. Na zakończenie 
spotkania słowa podziękowania 
do Wójta Gminy skierowały rów-
nież obie panie dyrektor, wyra-
żając wdzięczność za podjętą 
inicjatywę 

i doposażenie szkół w nowo-
czesne zestawy komputerowe i 
notebooki, które służą całej spo-
łeczności szkolnej, a także wszyst-
kim zainteresowanym mieszkań-
com gminy Udanin. 

PODSUMOWANIE PRO-
JEKTU:

•Cel projektu: przeciwdzia-
łanie wykluczeniu cyfrowemu 
społeczności na terytorium na-
leżącym do gminy Udanin. Cel 
został osiągnięty poprzez zapew-
nienie dostępu do szerokopasmo-
wego Internetu oraz niezbędnego 
sprzętu i oprogramowania, przy 
zapewnieniu odpowiednich 
warunków jego użytkowania i 
pomocy technicznej przy insta-
lowaniu sprzętu 

w domu i instytucjach.
• Wyposażenie 30 gospodarstw 

domowych z terenu gminy 
Udanin w sprzęt komputerowy 
z oprogramowaniem i usługą 
dostępu do Internetu.

• Wyposażenie 6 jednostek pod-
ległych z terenu gminy Udanin 
(Zespół Szkolno - Przedszkol-
ny w Udaninie, Gimnazjum 

w Ujeździe Górnym, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Udaninie, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Udanie oraz filie 
w Konarach i Ujeździe Gór-
nym) w sprzęt komputerowy 
z oprogramowaniem i usługą 
dostępu do Internetu (łącznie 
45 komputerów).

• Szkolenia komputerowe dla 
Beneficjentów Ostatecznych.

• Utworzenie bezpłatnych punk-
tów dostępu do Internetu w 6 
jednostkach podległych.

• Modernizacja zakupionego 
sprzętu na zakończenie pro-
jektu.

• Ubezpieczenie sprzętu oraz 
opieka serwisowa sprzętu i 
oprogramowania.

• Wartość udzielonej dotacji: 600 
550,00 zł. co stanowi 100% 
wartości projektu.

•Termin realizacji projektu: 2013 
-2015

•Trwałość projektu - Gmina Uda-
nin zapewni dostęp do interne-
tu i będzie ponosić opłaty za 
Internet przez 5 lat od zakoń-
czenia realizacji projektu.

W dniu 16 listopada br. w siedzibie Urzędu 
Gminy Udanin o godz. 10:00 odbyło sie 
spotkanie podsumowujące projekt pn.: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu – 
eInclusion w Gminie Udanin” współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013. 

Podsumowanie projektu 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu”

Złoci Jubilaci to Państwo:
1. Anna i Franciszek Łukasik
2. Antonina i Jan Okła
3. Helena i Marian Kaproń
4. Helena i Henryk Kępińscy
5. Jadwiga i Eugeniusz Olejarz
6. Irena i Jan Kozłowscy. 

Uroczystość odbyła się w 
świetlicy wiejskiej w Udaninie. 

W spotkaniu uczestniczyli  
Wójt Gminy Udanin  Pani Tere-
sa Olkiewicz i  Wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Udanin Pan 
Krzysztof Prus.  Zaproszone 

pary małżeńskie, które przybyły 
wraz z rodzinami, przyjaciół-
mi oraz znajomymi, serdecznie 
powitał Zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w 
Udaninie Pan Jan Podedwor-
ny. Następnie głos zabrała Pani 
Wójt, która po krótkim prze-
mówieniu, zwracając się do 
szanownych jubilatów, złożyła 
im najserdeczniejsze gratulacje 
oraz życzenia kolejnych lat w 
zdrowiu,  szczęściu i miłości. 
Przed wręczeniem medali, 
wszyscy zebrani powstali by 
wraz z Zespołem Ludowym Ci-
cha Woda uroczyście odśpiewać 
hymn państwowy.

W dalszej części uroczy-
stości Wójt Gminy wraz z 
Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy i Zastępcą Kierownika 
USC  wręczyli jubilatom me-
dale, dyplomy oraz legitymacje 
upamiętniające jubileusze mał-
żeńskie. Wszystkie wyróżnione 
pary małżeńskie otrzymały tak-
że przepiękne bukiety kwiatów. 
Na zacnych jubilatów czekała 
także słodka niespodzianka, 
tort. Następnie zebrani na 
spotkaniu  przy symbolicznej 
lampce szampana zaśpiewali 
naszym jubilatom „Sto lat”.

Podczas spotkania nie zabra-
kło także oprawy artystycznej. 
Specjalnie dla jubilatów wy-
stąpił Zespół Ludowy „Cicha 
Woda” 

z Udanina pod przewod-
nictwem Grażyny Teleszko. 
Wszystkie jubileuszowe pary 
małżeńskie zostały zaproszone 
na parkiet by zatańczyć pierw-
szy taniec i w ten sposób upa-
miętnić jakże piękną rocznicę 
złotych godów. 

Dnia 11 listopada 2015 r. w gminie Udanin 
obchodziliśmy jubileusze 50-lecia pożycia 
małżeńskiego naszych mieszkańców. Z tej okazji 
na wniosek Wójta Gminy Udanin Pani Teresy 
Olkiewicz sześciu parom małżeńskim został 
nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

„Złote gody” w Gminie Udanin



Express Średzki • 4 grudnia 2015 15

Podczas rozgrywek na hali 
obecna była również rodzina 
uczestników. Wszyscy gracze ro-
zegrali po 7 rund (10 min. na za-
wodnika). Każda runda trwała 20 
min. Łącznie cała impreza trwała 
4 godziny. W przerwach między 

rundami gracze oraz ich rodziny 
mogli skorzystać z poczęstunku 
przygotowanego przez organi-
zatora (kawa, herbata, ciastka, 
owoce).

Sędzią turnieju był Edmund 
Pluta – miłośnik gry w szachy 

oraz pracownik OSiR Środa Ślą-
ska. Dziękujemy Panu Edmundo-
wi za profesjonalizm oraz gratu-
lujemy tak wspaniałej pasji.

Nagrody w turnieju ufundo-
wał organizator – OSiR Środa 
Śląska. Główną był Puchar Pre-
zesa OSiR, który otrzymał An-
drzej Wasylkiewicz. Organizator 
zapewnił również puchar dla 
najlepszego zawodnika z powia-
tu średzkiego, który powędrował 
do rąk Macieja Pluty. Nagrodę w 
postaci statuetki i dyplomu otrzy-
mał również najstarszy oraz naj-
młodszy zawodnik Georg Szmit i 
Kacper Knuła. Pozostali zwycięz-
cy – 3 pierwsze miejsca w każdej 
kategorii – otrzymali statuetki, a 
każdy uczestnik dyplom pamiąt-
kowy za uczestnictwo w turnieju 
oraz bilet na 2h basenu do zre-
alizowania w Średzkim Parku 
Wodnym. 

Do turnieju Organizatorzy za-
prosili członków sekcji szachowej 
z Miejskiego Klubu Sportowego 
„Rokita” z Brzegu Dolnego, 
którzy zaprezentowali wysoki 
poziom gry. Dziękujemy Panu 
Krzysztofowi Kasiańczukowi za 
pomoc w zorganizowaniu sprzę-
tu. Tak spora ilość uczestników 
mile nas zaskoczyła i dodatkowe 
10 szachownic i zegarów okazało 
się niezbędne.  Liczymy na dalszą 
współpracę z Brzegiem Dolnym 
w kwestii promowania szachów 
jako przyjemnej i pożytecznej 
formy spędzania czasu wolnego . 

Wyniki I Turnieju Szacho-
wego o Puchar Prezesa OSiR:

Kategoria dorośli OPEN: 1. 
Wasylkiewicz Andrzej, 2. Pluta 
Maciej, 3. Kasiańczuk Krzysztof, 
4. Wcisło Marek, 5. Barylak Ar-
kadiusz, 6. Anisów Eugeniusz, 7. 
Sawczyk Ryszard, 8. Szał Piotr, 9. 
Cedzidło Paweł, 10. Krankiewicz 
Robert, 11. Posłuszny Rafał, 12. 
Więsyk Janusz, 13. Norberczyk 
Tadeusz, 14. Owsiany Marian, 
15. Stefańska Dorota, 16. Bor-

dakiewicz Antoni, 17. Pochwała 
Bogusław, 18. Ek Wiesław, 19. 
Kasprzyk Izydor, 20. Ek Ewa, 21. 
Szmit Georg.

Kategoria młodzież do lat 
16: 1. Szpyra Kacper, 2. Kogutek 
Rozalia, 3. Kogutek Zuzanna, 4. 
Radecki Krzysztof, 5. Kasprzyk 
Gabriela.

Kategoria dzieci do lat 10: 1. 
Ostrowski Paweł, 2. Szał Franci-
szek, 3. Pochwała Jakub, 4. Łata 
Michał, 5. Adamczak Maks, 6. 
Grzegorczyn Mikołaj, 7. Wasz-
czuk Przemysław, 8. Torończak 
Igor, 9. Dul Adam, 10. Wołkow-
ski Andrzej, 11. Knuła Kacper, 
12. Kosowski Piotr, 13. Cisak 
Patrycja, 14. Stefański Piotr, 15. 

Lipiński Tymoteusz, 16. Muszyń-
ski Marcel, 17. Sowa Michał, 18. 

Iwasieczko Zuzanna, 19. Ada-
miec Piotr. (OSIR)

W niedzielę 29 listopada przed godziną 10:00 
hala sportowa przy ul. 1 Maja 4 wypełniła 
się po brzegi miłośnikami gry w szachy. Do 
I Turnieju Szachowego o Puchar Prezesa 
OSiR zgłosiło się 49 uczestników.

Udany szachowy Puchar

Uczestnicy turnieju - kategoria dzieci do lat 10.

Zwycięzcy w kategorii dorośli OPEN. Od prawej: Maciej Pluta II miejsce, Andrzej Wasylkie-
wicz I miejsce, Krzysztof Kasiańczuk III miejsce.

Sędzia zawodów p. Edmund Pluta.

Dorośli uczestnicy turnieju podczas gry.

Zwycięzcy w kategorii młodzież do lat 16. Od lewej: Szpyra Kacper, Kogutek Rozalia, 
Kogutek Zuzanna

Sportowa postawa najmłodszych uczestników turnieju.
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5 grudnia 2015r. (sobota) 
godz.17:00-20:00 

Bilety całodniowe:  y

Basen: ulgowy 14zł, normalny 18zł g y , y

Basen+sauna: ulgowy 22zł, normalny 26zł 

 W programie: 

Wyścigi reniferów, 

Skok do komina, 

Mikołajkowa sztafeta, 

Mecz o czapkę Mikołaja. 

Na lądzie: 

Wybuchowe bombki, 

Poszukiwanie prezentów, 

Kolędowe karaoke. 

zaprasza p
Mikołaj wraz z Pomocnikami 

Organizatorzy 

Gmina  
Środa Śląska 

Sponsorzy Patroni Partnerzy 

W Aqua-Bar 

Mikołajkowy piernik za 3 zł 

www.sredzkiparkwodny.pl 

z Warsztatu Terapii Zajęciowej 

OSTOJA 
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R E K L A M A

Ostatni mecz seniorów tej je-
sieni był jakby podsumowaniem 
całej rundy - gramy wyrównane 
spotkanie, mamy stuprocentowe 
sytuacje i w końcu zdobywamy 
bramkę dającą nam prowadze-
nie ale ostatecznie przegrywamy 
tracąc zwycięstwo w ostatnich 
minutach. 

Brak szczęścia? Brak doświad-
czenia? Młoda drużyna płaci cały 
czas frycowe? Brak kontuzjowa-
nych zawodników? Wiele rzeczy 
składa się na ostateczny wynik 
jednak z tej rundy nie możemy 
być zadowoleni i na pewno nasza 
lokata w tabeli nie będzie dla nas 
satysfakcjonująca.

Sam mecz nie był porywają-
cym widowiskiem, walka toczyła 
się głównie w środku pola a sytu-
acji strzeleckich zarówno jedna 
jak i druga drużyna miała jak na 
lekarstwo.

Wynik otwiera w 79 minucie 
Krzysztof Rożek, który przed li-
nią pola karnego przejmuje piłkę 
i celnym strzałem w okienko daje 
nam prowadzenie. Po pięciu mi-
nutach mamy wyrównanie - go-
ście wykonują rzut wolny, wrzut-
ka w nasze pole karne kończy się 
główką Bartosza Korgula, który 
pokonuje Karola Janusza. Zawod-
nicy Strzelinianki idą za ciosem i 
już w 89 minucie po zamieszaniu 

na naszym polu karnym obejmu-
ją prowadzenie 2:1!

Rzucamy się jeszcze do odra-
biania strat ale nie udaje się nam 
stworzyć groźniejszej sytuacji 
pod bramką gości i ostatecznie 
przegrywamy 1:2, odnotowując 
piątą porażkę na naszym stadio-
nie tej jesieni.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- STRZELINIANKA STRZELIN 
1:2 (0:0)

Skład: K. Janusz, K. Zieliński, 
M. Grabowiecki, M. Kulas, K. Ki-
nal, J. Szatan (63’Zakrzewski), S. 
Kurek, D. Fudali, M. Wenderski, 
K. Rożek, P. Kowalski (72’Wik-
torowski) 

Bramka: Krzysztof Rożek 79’

MARTA KULAS/MLKS POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 

W sobotę 21 listopada przegrywamy 1:2 z 
Strzelinianką Strzelin i kończymy rundę 
jesienną z dorobkiem 16 punktów.

Porażka na zakończenie rundy
LP Drużyna M P

1 Zjednoczeni Łowęcice 14 30

2 MKP Wołów 14 29

3 Orzeł Sadków 14 26

4 Strzelinianka Strzelin 14 26

5 Wiwa Goszcz 14 25

6 Widawa Bierutów 14 23

7 Czarni Jelcz-Laskowice 14 22

8 LKS Brożec 14 20

9 Czarni Kondratowice 14 19

10 GKS Mirków/Długołęka 15 17

11 Polonia Środa Śląska 15 16
12 Sokół Marcinkowice 14 16

13 Bumerang Wrocław 14 13

14 Wratislavia Wrocław 14 12

15 KS Łozina 14 11

16 Burza Chwalibożyce 14 8

Gminę Środa Śląska w turnie-
ju reprezentowała drużyna średz-
kiej Polonii w składzie: Maciej 
Buksa, Szymon Kożecki, Kornel 
Lenartowicz, Kamil Kudryński, 
Mateusz Czmyr, Marcel Bishara, 
Karol Krzyszczuk, Kacper Kru-
szewski, Piotr Samiec-Talar.

Podopieczni Sławomira 
Samca-Talara zaprezentowali się 
bardzo dobrze. Pewnie zwyciężyli 
swoja grupę, a następnie w fina-
le w efektownym stylu pokonali 
drużynę LKS Pogoni Wleń 3:1. 

Zawodnikom i ich trenerowi 
serdecznie gratulujemy udanego 
zakończenia sezonu. Warto przy-
pomnieć, że drużyna MLKS Po-
lonia Środa Śląska zajmuje rów-
nież 4 miejsce w Okręgowej Lidze 
Juniorów Młodszych i ciągle liczy 
się w walce o awans do Dolnoślą-
skiej Ligi Juniorów Młodszych.

WYNIKI MECZÓW:
Grupa A: Wleń – Zaręba 9:0, Ścinawa – Bystrzyca 
Górna 2:2, Wleń – Ścinawa 3:0, Bystrzyca Górna 
– Zaręba 4:1, Wleń – Bystrzyca Górna 2:0, Ści-
nawa – Zaręba 11:0.
Grupa B: Ścinawka Średnia – Strzelin 0:2, Środa 
Śląska – Goszcz 5:2, Ścinawka Średnia – Środa 
Śląska 0:5, Goszcz – Strzelin 0:4, Ścinawka Śred-
nia – Goszcz 2:6, Środa Śląska – Strzelin 0:0.
MECZE FINAŁOWE
O MIEJSCE III – IV Strzelin – Ścinawa 4:2
O MIEJSCE I – II Wleń – Środa śląska 1:3
Wszystkie zespoły otrzymały gorący posiłek 
(obiad) , zwycięskie zespoły otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, puchary oraz medale.
WYNIKI KOŃCOWE TURNIEJU :
1. KS Polonia Środa Śląska – gmina Środa Śląska, 
powiat średzki, 2. LKS Pogoń Wleń – gmina Wleń, 
powiat lwówecki, 3. Gimnazjum nr 2 w Strzelinie – 
gmina Strzelin, powiat strzeliński, 4. KS Odra Ścinawa 
– gmina Ścinawa, powiat lubiński, 5. LKS Bystrzyca 
Górna – Gmina Świdnica, powiat świdnicki, 6. ULKS 
Goszcz – gmina Twardogóra, powiat oleśnicki, 7. Gim-
nazjum Ścinawka Średnia – gmina Radków, powiat 
kłodzki, 8. LZS Zaręba – gmina Siekierczyn, powiat 
lubański. (A.T./PRG)

29 listopada w Witoszowie (gmina Świdnica) 
odbył się finał dolnośląski Halowej Piłki Nożnej 
Dzieci do lat 15. Była to ostatnia konkurencja 
organizowana w ramach XVI Dolnośląskich 
Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi i Miast.

Młoda Polonia znowu najlepsza

Młode kadry Polonii - podopieczni trenera Samca-Talara.
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